
Hebe/mam 40/?

advokátní kancelář

&nmn
Immmxý lEMM“Ixmmma

 

   

Úřad Městské části Praha 9

Odbor výstavbyjako stavební úřad

Sokolovská 14/324

180 49 Praha 9 — Vysočany

k čj.MCPO9/087001/2021/OVUR/I'VAS,

Spis zn. MCP09/028172/2021/OVUR/TVAS

V Praze dne 12. 08. 2021

Vyřizuje: JUDr. Jiří Exner

účastníci

(odvolatelé)'

  

Zastoupeni: JUDr. Jiřím Exnerem, advokátem

se sídlem Kořenského 15, 150 00 Praha 5 (plná moc v příloze)

další Státní statek hlavního města Prahy v likvidaci

účastníci Městská část Praha 9

řízení Stavební bytové družstvo Praha 9

Věc:

(řízení o odstranění 120 garáží na pozemcích parc. č. 1401/1, 1404/1, 1404/3 a 2066/5,

k. ú. Vysočany, obec Praha, zčásti spoluvlastněných žadateli)

Vyjádření účastníků k vlastnímu odvolání ze dne 2. 7. 2021 do usnesení

či. MCP09/087001/2021/OVURfTVAS ze dne 21. 6. 2021

Nade saní účastníci obdrželi dne 11. 8. 2021 datovou schránkou svého zástupce odvolání

_usnesení čj. MCP09/087001/2021/OVUR/TVAS, ze dne 21. 6.

2021, jímž nadepsaný stavební úřad přerušil řízení o odstranění 120 nepovolených garáží

z pozemků spoluvlastněných účastníky, spolu s výzvou, aby se k odvolání vyjádřili.

Z opatrnosti účastnící stavebnímu úřadu sdělují, že s odvoláním, podaným i jejich jménem,

v plném rozsahu souhlasí.

 

 

    AK RHK, s.r.o. Sídlo:

IČ: 29412480, Kořenského 15/1107,

DIČ: CZ29412480

Zapsaná u Městského soudu v

Praze, oddíl C, vložka 204713

Bankovní spojení:

 

 

 





(c)/„

DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRANKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: RE:Předání spisu; stanovisko k odvolání- usnesení: 120 řadových garáží při

ul. Pod Krocínkou

ID zprávy: 936852243

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 12.8.2021 v 0:21:40

Datum a čas doručení: 12.8.2021 v 6:19:59

 

Odesilatel: Jiří Exner - JUDr. RNDr. Jiří Exner, advokátní kancelář, Kořenského 1107/15,

15000 Praha 5, CZ

ID schránky: c7thvz

Typ schránky: PFO

 

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: MCP09/087001/2021/OVUR/TVAS

Vaše spisová značka: S MCP09/028172/2021/10

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikci zakázáno: Ne

 

Přílohy:

Lees-vyjádření k vlastnímu odvolání do přerušení řízení o odstranění garáži.pdf (89,91 kB)

 





ÚRAD MESTSKE CASTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

SPIS. ZN.: S MCPO9/028172/2021/OVÚR/TVAS

C.J.: MCP09/087001/2021/0VUR/TVAS

VYŘIZUJE: Mgr. Vinklářová

TEL.:

E-MAIL: vinklarovap@praha9.cz

DATUM: 11.08.2021 Ukl. zn.: P-1401/1/Vysočany

erozumění o obsahu podaného odvolání

Odbor výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9 svým usnesením čj.

MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS (sp. zn. S MCPO9/028172/202l/OVÚR/TVAS) ze dne 21.06.2021

přerušil podle § 64 odst. 1 pism. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

řízení zahájené podáním žádosti dne 13.04.2021, vedené podle ust. § 129 odst. 1 pism. f) stavebního

zákona, ve věci stavby 120 řadových garáží a areálových komunikací při ul. Pod Krocínkou, Praha 9 -

Vysočany, na pozemcích parc. č. 1404/1, 2066/5, 1404/3 a 1401/1 V katastrálním území Vysočany, které

byly povoleny jako stavby dočasné a u nichž uplynula stanovená doba dočasnosti.

Vlastníkem uvedené stavby je Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/8a,

182 00 Praha-Kobylisy.

Proti tomuto usnesení podala dne 2.7.2021

zastoupená JUDr. Tomášem Hlaváčkem, advokátem, AK RHK, s.r.o.,

se sídlem Kořenského 15, 150 00 Praha 5 a jednající též za spoluvlastníky—

jako účastník řízení odvolání.

Ve smyslu § 86 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád Vás vyrozumíváme o obsahu odvolání, kopii

odvolání přikládáme.

 

  

Vyzýváme Vás, abyste se k odvolání vyjádřili do 10 dnů od doručení tohoto vyrozumění.

Při korespondenci s námi uvádějte vždy číslo jednacíll

 

ved o rozvoje

 

Příloha: i

- 1xodvol_zast. JUDr. Tomášem Hlaváčkem ze dne 01.02.2021

I

l



Č.j. MCPO9/087001/202l/OVL'RJ'TVAS str. 2

Doručuie se doporučeně:

Stavební bytové družstvo Praha, IDDS: hsesmSm

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha 8-Kob lis

JUDr. Jiří Exner advokát, 'ako rávní zástu ce

182 00 Praha 82,

    

  

  Městská část Praha 9, Odbor správy maj et u, So Praha 9-

Vysočany

Co:

- spis

- referent



%

A
d
r
e
s
á
t

T
Y
P

D
S

D
o
k
u
m
e
n
t

(
č
.
j
.
)

V
y
p
r
a
v
e
n
í

D
o
r
u
č
e
n
o

Z
p
ů
s
o
b

D
o
r
u
č
e
n
o

(
S
S
L
)

S
t
a
v

(
S
S
L
)

V
y
p
r
a
v
e
n
o

(
S
S
L
)

U
l
o
ž
e
n
o

(
S
S
L
)

S
t
a
v
e
b
n
i

b
y
t
o
v
é

d
r
u
ž
s
t
v
o

P
r
a
h
a
,

I
Č
O

0
0
0
3
4
5
9
2
,

I
D
D
S
:

h
s
e
s
m
8
m

D
o
d
e
j
k
a

h
s
e
s
m
B
m
,

M
C
P
O
9
/
0
8
7
0
0
1
/
2
0
2
1
/
O
V
U
R
/
T
V
A
S

m
c
0
9
e
5
8
2
5
1
7
3
0
7

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

d
o
r
u
č
e
n
o

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

d
o
r
u
č
e
n
o

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

J
U
D
r
.

J
i
ř
í

E
x
n
e
r

a
d
v
o
k
á
t
,

I
Č
O

6
2
5
9
4
2
5
7
,

I
D
D
S
:

c
7
t
h
v
z

D
o
d
e
j
k
a
,

D
o

v
l
a
s
t
n
í
c
h

r
u
k
o
u

v
ý
h
r
a
d
n
ě

j
e
n

a
d
r
e
s
á
t
a

(
č
e
r
v
e
n
á
)

c
7
t
h
v
z

M
C
P
O
9
/
0
8
7
0
0
1
/
2
0
2
1
/
O
V
U
R
/
T
V
A
S

m
c
0
9
e
s
8
2
5
1
7
3
2
6

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

d
o
r
u
č
e
n
o

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

d
o
r
u
č
e
n
o

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

M
ě
s
t
s
k
á

č
á
s
t

P
r
a
h
a

9
,

I
Č
O

0
0
0
6
3
8
9
4
,

O
d
b
o
r

s
p
r
á
v
y

m
a
j
e
t
k
u
,

S
o
k
o
l
o
v
s
k
á

č
.
p
.

1
4
/
3
2
4
,

1
9
0

0
0

P
r
a
h
a

9
—
V
y
s
o
č
a
n
y

I
n
t
e
r
n
í

v
y
p
r
a
v
e
n
í

(
d
o
d
e
j
k
a
)

M
C
P
O
9
/
0
8
7
0
0
1
/
2
0
2
1
/
O
V
U
R
/
T
V
A
S

m
c
0
9
e
3
8
2
5
1
7
3
4
7

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

d
o
r
u
č
e
n
o

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1

d
o
r
u
č
e
n
o

m
i
m
o

D
S

1
1
.
0
8
.
2
0
2
1





HaM/074747/M1

ADVOKÁTNÍ

KANCELÁŘ

HLAVAČEK

KRAMPERA

Magistrátu hl. m. Prahy

prostřednictvím

Městská část Praha 9, Úřad městské části,

Odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324180 49

Praha 9 — Vysočany

  

 

Vyřizuje: JUDr. Jiří Exner

V Praze dne 1. 7. 2021

(účastníci)

 

zastoupena: JUDr. Tomášem Hlaváčkem, advokátem

AK RHK, s.r.o. se sídlem Kořenského 15, 150 00 Praha 5

a jednající též za spoluvlastníky

 

věc: Odvolání proti usnesení stavebního úřadu čj. MGP09/068555/2021/OVUR/TVAS,

sp. zn. S MCP09/028172/2021/OVUR/TVAS ze dne 21. 6. 2021

 



Předmět podání:

Účastníci obdrželi dne 26. 6. 2021 usnesení nadepsaného stavebního úřadu

čj. MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS, sp. zn. S MCP09/028172/2021/0VUR/TVAS, ze dne

21. 6. 2021,jímž stavební úřad přerušil řízení o odstranění nepovolených 120 garáží stavebníka

SBD Praha, vybudovaných na pozemcích spoluvlastněných účastníky parc. č. 1404/1, 2066/5,

1404/3, 1401/1, k. ú. Vysočany, obec Praha.

Účastníci se tímto proti vydanému usnesení odvolávají a žádají, aby stavební úřad postupem

podle ust. § 87 správního řádu usnesení zrušil a pokračoval v řízení. Pokud takový postup

neshledá stavební úřad vhodným, účastníci žádají o zrušení napadeného usnesení odvolací

orgán.

Odůvodnění:

Stavební úřad přerušil řízení o odstranění nepovolených staveb, zahájené dne 19. 5. 2021.

Přerušení odůvodňuje svým právním názorem, že u Městského soudu vPraze probíhá pod

sp. zn. 17 A 62/2021 řízení o žalobě, podané stavebníkem proti rozhodnutí Magistrátu hlavního

města Prahy čj. MHMP 412897/2021 ze dne 29. 3. 2021, jímž Magistrát hl.m. Prahy jako

odvolací orgán potvrdil usnesení stavebního úřadu ěj. MCPOQ/OB5084/2020/0VUR/TVAS ze

dne 18. 5. 2020 o zrušení opatření téhož úřadu čj. OVÚR/24992/02/Pa ze dne 20. 6. 2002.

Řízení o předmětné žalobě považuje stavební úřad za předběžnou otázku, na jejímž řešení

závisíjeho rozhodnutí v nynější věci. Domnívá se, že loni zrušeným opatřením z roku 2002 byly

stavby garáží, povolené jako stavby dočasné na dobu, která již uplynula, potvrzený jako stavby

trvalé. Dovozuje, že rozhodnutím soudu může být určení právního stavu (dočasnosti) garáží

změněno, což má vliv na pokračování v řízení ojejich odstranění.

Nadepsaní účastníci řízení, do jejichž vlastnických právní je existencí nepovolených staveb na

jejich pozemcích hrubě zasaženo, považují odůvodnění zde napadeného usnesení za mylné a

zavádějící z hmotněprávních i procesních důvodů.

Rozhodnutím soudu vžádném případě nemůže být změněno určení právního stavu stavby.

Správní soudy jsou nadány výhradně pravomocí kasační. Ani případným zrušením napadeného

rozhodnutí odvolacího orgánu, nebo i rozhodnutí prvostupňového, se nic nezmění na právním

stavu garáží. Předmětem žalobní legitimace je pouze zákonnost rozhodnutí o zrušení opatření,

jímž byla (před 19 lety) konstatována stavebně technická způsobilost staveb garáží, aby byly

jako garáže užívány.

Stránka 2 z 3



Opatření z roku 2002 bylo zrušeno proto, že od počátku nenastaly zákonné podmínky pro jeho

vydání. To je důvod, jehož přezkoumání soudu přísluší, spolu se zákonností procesních postupů

(které ani napadeny nejsou). Opatření jako takové předmětem řízení není a hmotněprávním

posouzením jeho obsahu se správní soud ve své principiálně subsidiární působnosti zabývat

nemůže, bez ohledu na to, zda bylo zrušeno zákonně či nezákonně.

Pro úplnost si účastníci dovolují cestou tohoto odvolání připomenout stavebnímu úřadu, že je

nadále vázán právním názorem odvolacího orgánu (který není předmětem soudního přezkumu),

že postupem podle § 104 stavebního zákona č. 50/1976 Sb. nelze měnit dobu trvání stavby.

Názor účastníků, odlišný od názoru stavebního úřadu, nepřímo podporuje i usnesení Městského

soudu vPraze čj. 17 A 62/2021—62 ze dne 28. 6. 2021, známé odvolacímu orgánu jako

žalovanému a zřejmě i stavebnímu úřadu jako orgánu Městské části Praha 9, která je druhým

spoluvlastníkem předmětných pozemků a postavila se shodně s účastníky jako další na řízení

zúčastněná osoba na stranu žalovaného.

Z opatrnosti !( důkazu př/Yoženo: usnesení Městského soudu vPraze či 77 A 62/2027—62 ze

dne 28. 6. 2027

Účastníci (odvolatelé) mají za to, že stavebnímu úřadu nic nebrání zrušit na základě shora

daného odůvodnění své usnesení o přerušení řízení a bezodkladně v něm pokračovat. Je

zjevné, že stavebník v zákonné lhůtě nepodal žádost o změnu užívání se zákonnými

náležitostmi. Kdyby tak učinil, stavební úřad by řízení přerušil ztoho důvodu ještě před

přerušením z důvodu tvrzené předběžné otázky řešené u správního soudu. Kdykoli by pak

stavebník žádost o změnu užívání podal, jednalo by se o žádost neúplnou, přinejmenším proto,

že součástí této žádosti musí být i souhlas vlastníka pozemku. Ten stavebník nikdy nedostal a

po dobu trvání vlastnictví nadepsaných účastníků nedostane, o čemž účastníci stavebníka,

jakož i stavební úřad, písemně informovali.

Stavebnímu úřadu tedy nic nebrání neprodleně tímto odvoláním napadené usnesení zrušit,

pokračovat v odstraňovacím řízení a v zákonné lhůtě je dokončit. Další průtahy, či tolerování

obstrukcí vřízení, by představovaly nesprávný úřední postup a zněj vyplývající škodní

odpovědnost orgánu veřejné moci s náhradovým titulem na straně účastníků.

JUDr. Jiří Exner, i, s. JUDr. Tomáše Hlaváčka, advokáta v plné moci za

Stránka 3 z 3

i
i

!
!





č. j. 17 A 62/2021- 62

USNESENÍ

žalobce: Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592

se sídlem Střelničná 1861 /8a, Praha 8

zastoupený advokátem Mgr. Jaroslavem Suttnerem

se sídlem Střelničná 1861 /8a, Praha 8

proti

žalovanému: Magistrát hlavního města Prahy

se Sídlem Mariánské náměstí 2/2, Praha 1

za účasti:

 

v řízení o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 29. 3. 2021, č. j. MHMP 412897/2021,

sp. zn. S-MHMP 988787/2020/STR, o návrhu na přiznání odkladného účinku žalobě

takto:

Žalobč se nepřiznává odkladný účinek.

Odůvodnění:

Žalobou podanou u Městského soudu V Praze se žalobce domáhá zrušení V záhlaví uvedeného

rozhodnutí (dále jen „napadené rozhodnuti“), kterým bylo zamítnuto jeho odvolání a bylo

potvrzeno rozhodnutí Úřadu městské části Praha 9 ze dne 18. 5. 2020, č. j.

MCPO9/065084/2020/OVUR/TVAS, sp. zn. S MCPO9/037995 /2020/OVUR/TVAS (dále jen

„prvostupňové rozhodnutí?, jímž bylo s účinky ode dne 20. 6. 2002 zrušeno opatření

prvostupňového orgánu ze dne 20. 6. 2002, č.j. OVÚR 24992/02/1351, kterým bylo k žádosti

žalobce dle § 104 odst. 1 zákona č. 50/ 1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen

„stavební zákon z roku 1976“), potvrzeno, že „na pozemku č para 7404 v k.ú. 103052191je umz'rtevna

720 řadmgídy <garaží, a že tato stavbapad/e ma'/Jo Jím/velmí technické/90 mpařádám' „bom/je k tomuto užíuám'a k

tomuto úča/uje také uši?/dna “.

Žalobce současně navrhl přiznání odkladného účinku žalobě. Uvedl, že by mu V případě realizace

napadeného a prvostupňového rozhodnutí hrozila újma spočívající v nutnosti odstranění staveb

garáží, jelikož by existovaly bez kolaudačního rozhodnutí. Stavby garáže přitom byly postaveny

vroce 1965, souhlas s jejich užíváním byl vydán v roce 2002, pročež by takový zásah do práv



6.

2 17A 62/2021

Žalobce byl zcela nepřiměřený, a to s ohledem na náklady V řádech milionů korun a fakt, že všech

120 garáží je užíváno členy žalobce, přičemž žalobce řádně hradí nájem. Přiznání odkladného

účinku žalobě není ani v rozporu s důležitým veřejným zájmem.

Žalovaný se k návrhu na přiznání odkladného účinku žalobě vyjádřil nesouhlasné. Zrušení

opatření z roku 2002 neznamená, že by mělo následně dojít k odstranění staveb garáží, takový

závěr z napadeného rozhodnutí nevyplývá. Ke zrušení opatření 2 roku 2002 došlo proto, že bylo

zjištěno nesplnění podmínek dle § 104 odst. 1 stavebního zákona z roku 1976, tj. nejednalo se o

stav, kdy se nedochovaly doklady o povolení staveb garáží, když existují doklady o jejich

povolení. Tyto původní doklady pak hovoří o dočasnosti staveb garáží (dočasnost vázána na

splnění podmínky — výstavba etážových garáží na sídlišti Prosek, což nepopírá ani žalobce).

Stavební úřad se proto nyní bude zabývat otázkou, zda uvedená podmínka tzv. dočasnosti staveb

garáží byla splněna. Řízení o odstranění dočasné stavby bude případně zahájeno až po posouzení

této otázky,

Zúčastněné osoby se k návrhu na přiznání odkladného účinku žalobě vyjádřily nesouhlasné, a to

již z toho důvodu, že prvostupňové rozhodnutí bylo vydáno v režimu, který řádnému opravnému

prostředku nepřiznává odkladný účinek. Vyjádřily názor, že zrušené opatření 2 roku 2002

nemohlo plnit funkci kolaudačního rozhodnutí, přičemž chybějící kolaudace není důvodem

k případnému odstranění nepovolené stavby (k tomu musí proběhnout další správní řízení).

Podle § 73 odst. 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní (dále jen „s. ř. 3.“), mud na návrh

Žalobce p0 zgyá'dřem' fizz/0215212650 amen/71371 přizná, Žaloba“ adéla/lig? mm, jestliže !?) tyka/1 nebo jiné právní

nežila/gy ;oz/mdnutz' znamena/y pro fizz/01753 vapor/163716; Mn? újma, mafia/€62 přizná/11341 odkladného účinku může

vgmknantjíiýím makám, [zjev/lže to nebude z! r03150m „r dzilcfizflm veřg'njm {cf/7776772.

Citované ustanovení stanoví čtyři podmínky pro přiznání odkladného účinku žaloby, přičemž

všechny citované podmínky musí být splněny současně (kumulativně), tedy nenaplnění i jen

jediné z nich neumožňuje odkladný účinek žaloby přiznat: (i) musí existovat návrh žalobce na

přiznání odkladného účinku žaloby, (ii) žalovaný musí dostat možnost se k návrhu vyjádřit, (iii)

újma způsobená žalobci výkonem nebo jinými právními následky rozhodnutí by byla nepoměrně

větší než újma, jež může vzniknout jiným osobám, (iv) přiznání odkladného účinku není V

rozporu s důležitým veřejným zájmem.

Přiznání odkladného účinku je mimořádným zásahem do účinnosti a vykonatelnosti napadeného

rozhodnutí. Přiznáním odkladného účinku žaloby prolamuje soud před vlastním rozhodnutím ve

věci samé právní účinky pravomocného rozhodnutí správrtího orgánu, na které je třeba hledět

jako na zákonné a věcně správné, dokud není jako celek zákonným postupem zrušeno. Odkladný

účinek žaloby lze přiznat jen v případech ojedinělých, kde nelze právní účinky napadeného

rozhodnutí (dočasně) vyloučit jiným způsobem. Institut odkladného účinku tak má povahu

výjimečnou, krajní a subsidiární.

První dvě uvedené podmínky nepochybně ve věci splněny byly. K třetí podmínce — prokázání

vzniku nepoměrně větší újmy, zdejší soud poukazuje na to, že pro úspěch návrhu na přiznání

odkladného účinku žaloby nestačí, aby žalobce vznik nepoměrně větší újmy v příčinné souvislosti

s napadeným správním rozhodnutím tvrdil, ale musí ji i prokázat (srov. např. usnesení Nejvyššího

správního soudu ze dne 12. 7. 2017, č. j. 6 As 190/2017—36). Nutno rovněž zdůraznit, že ačkoli

dikce zákona hovoří () poměřování újmy žalobce relativně k újmě jiným osobám, neznamená to,

že pokud zde nejsou žádné třetí osoby, kterým by mohla vzniknout újma a správní rozhodnutí se

dotýká toliko žalobce, stačila by k vyhovění návrhu na přiznání odkladného účinku žalobě

jakákoli, třebas i nevýznamná újma žalobci. Jinými slovy, soud vždy přezkoumává, zda žalobci

hrozí vznik újmy, která je závažná, naopak bagatelní újma nemůže být nikdy dostatečná (srov.

usnesení Nejvyššího správního soudu ze dne 21. 5. 2014, č. j. 6 Afs 73/2014-56).

Shodu s prvopisern potvrzuje:_



9.

3 17 A62/2021

Soud se zcela ztotožňuje s názorem žalovaného, že žalobci nemůže výkonem napadeného a

prvostupňového rozhodnutí vzniknout žádná bezprostřední újma. Napadené rozhodnutí není

rozhodnutím o odstranění stavby a ze své povahy není ani zrušením kolaudačního rozhodnutí, tj

z předmětných garáží se nestaly tzv. četné stavby. Jestliže totiž smyslem opatření dle § 104 odst. 1

stavebního zákona z roku 1976 je nahradit chybějící dokumentaci, pak vpřípadě dodatečného

nalezení takové dokumentace dojde pouze k nahrazení nového kolaudačního rozhodnutí

původním kolaudačním rozhodnutím. Stejně tak soud přisvědčuje tezi žalovaného, že teprve po

posouzení, zda podmínka dočasnosti byla splněna, může být případně zahájeno řízení o

odstranění stavby. Soud tedy závěrem shrnuje a zdůrazňuje, že předmětem tohoto soudního (a

předtím správního) řízení není ani odstranění staveb garáží, ani otázka splnění podmínky

dočasnosti staveb garáží.

10. Jelikož k zamítavému rozhodnutí o návrhu na přiznání odkladného účinku postačuje nesplnění

11.

12.

byt’ jediné výše uvedené podmínky, soud se již nezabýval naplněním podmínky čtvrté.

Z popsaných důvodů soud žalobě odkladný účinek nepřiznal.

Pro úplnost je třeba připomenout, že rozhodnutí o odkladném účinku nikterak nepředjímá

důvodnost žaloby samotné (viz usnesení Nejvyššího správního soudu ze dne 4. 10. 2005, Č. j

8 As 26/2005 — 76).

Poučení:

Proti tomuto usnesení není kasační stížnost přípustná [§ 104 odst. 3 písm. c) s. ř. s.].

Praha 28. června 2021

Shodu s prvopisem potvrzuje-

%





DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: odvolání do Usnesení o přerušení řízení, předběžná otázka: 120 řadových

garáží při ul. Pod Krocínkou

ID zprávy: 924993651

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 2.7.2021 v 17:50:21

Datum a čas doručení: 2.7.2021 v 18:19:59

 

Odesílatel: Jiří Exner - JUDr. RNDr. Jiří Exner, advokátní kancelář, Kořenského 1107/15,

15000 Praha 5, CZ

ID schránky: c7thvz

Typ schránky: PFO

 

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS

Vaše spisová značka: S MCP09/028172/2021/6

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

 

Přílohy:

odvolání účastníků roti řerušení řízení odstr120 . df 8503 kB    

 





ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

 

  

SPIS. ZN.: S MCP09/028172/2021/OVÚR/TVAS , ,

ČJ.: MCP09/068555/2021/0VUR/TVAS

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica

TEL.: 283091309

E-MAIL: vasicat@praha9.cz

DATUM: 21.06.2021 Ukl. zn.: P-1401/l/Vysočany

USNESENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 pism. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl, Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti sust. § 192 odst. 1

stavebního zákona,

přerušuje

podle § 64 odst. 1 pism. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů řízení

zahájené podáním žádosti dne 13.04.2021 vedené podle ust. § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona, ve

věci stavby:

120 řadových garáží a areálových komunikací při ul. Pod Krocínkou, Praha 9 - Vysočany,

na pozemcích parc. č. 1404/1, 2066/5, 1404/3 a 1401/1 v katastrálním území Vysočany

které byly povoleny jako stavby dočasné

jejímiž vlastníkem je Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/8a, 182 00

Praha-Kobylisy (dále jen ”Vlastnik”) do doby rozhodnuti soudu ve věci žaloby proti rozhodnutí ze dne

29.3.2021 pod č.j. MHMP 412897/2021, spis. zn. S-MHMP 988787/2020/STR.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů je Stavební b ové družstvo Praha Střelničná 1861/8a 182 00 Praha-Koh lis a vlastnici

ozemků od stavbami
   

 

  Odbor správy majetku, Sokolovská 14/324, 190 00 Praha-Vysočany.

Odůvodnění:

Dne 19.5.2021, zahájil stavební úřad z vlastního podnětu řízení o odstranění stavby, týkající se ve výroku

uvedené dočasné stavby, protože uplynula jejich dočasnost. Podle ust. § 64 odst. 1 písm. c) správního

řádu může správní orgán řízení usnesením přerušit, probíhá-li řízení o předběžné otázce.

Stavební úřad řízení přerušil, protože zjistil, že probíhá řízení o předběžné otázce:

- k soudu byla podána žaloba proti rozhodnutí MHMP STR, jako odvolacího orgánu, ze dne

29.3.2021 pod č.j. MHMP 412897/2021, spis. zn. S-MHMP 988787/2020/STR,

na jejímž řešení závisí jeho rozhodnutí, protože uvedeným rozhodnutím bylo potvrzeno usnesení odboru

výstavby ÚMČ Praha 9, jako příslušného stavebního úřadu, ze dne 18.5.2020 pod č.j.

MCP09/065084/2020/OVUR/TVAS, kterým bylo zrušeno opatření — pasport uvedené stavby ze dne

20.6.2002 pod č.j. OVÚR 24992/02/Pa. Opatřením ze dne 20.6.2002 byly uvedené stavby potvrzeny jako

stavby trvalé. Usnesením o zrušení tohoto opatření byly uvedené stavby z hlediska dřívějších rozhodnutí

stavbami dočasnými, u nichž uplynula lhůta trvání. Proto na uvedené stavby bylo zahájeno řízení o

odstranění stavby. I když usnesení o zrušení nemá odkladný účinek, pokračováním v řízení o odstranění

stavby, nemůže být pokračováno, protože určení právního stavu garáží, který může být rozhodnutím

soudu změněn, má vliv na pokračování řízení o odstranění uvedených staveb.



Č.j. MCP09/068555/2021/OVUWTVAS

O předběžné otázce nepřísluší stavebnímu úřadu rozhodnout, ani o ní nebylo dosud pravomocně

rozhodnuto a proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

Poučení o odvolání:

Proti usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spojení s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha 1, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

zvoje

otisk úředního r

 

derží:

Učastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Stavební bytové družstvo Praha, IDDS: hsesmSm

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha 8-Kob lis 182 00 Praha 82 Pinnacle Road East č. . 460,

místo podnikání: Kořenského č.p. 1 107/15, 150 00 Praha 5-Smich0v,_

Městská část Praha 9, Odbor správy majetku, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Pr a 9-Vysočany

Co: spis, evidence

str. 2



—————— mah—';.— ,učuiicího or ánu: Šel—450; T_____Z_____,_v_j__'_________________ ",*—4 __ __-__'____ "3552077
EDAdfefifi‘zfiyfikmvedam tÚřad mestske castl Praha 9, odbor “Výstavby a 11261 mthmrj

zésilkya: 3.’::ne:ha'no poučení Sokolovská č.p.l 4/324 \.._ CĚ'ŠÉEJJ
:

180 49 Praha 9 - Vysočany j

„|

[:Zésilkab;:;r:pra.ena D o R U Č E N K A
kvyzved:.:| ne:

ULOŽIT JEN 1 0 DNÍ

——————————————— D NEVRACET, VLOŽIT DO SCHRÁNKY

   

 

  

i
I

*!
!

í
!

 

Elésilkabzzv 'žeradoschránky Označenípísemnosti: :* E

dne: MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS Š Ě

_______________ s MCP09/028172/2021/OVÚR TVAS ;; Š '

Adresát: „ a É ;

Městská část Praha 9,1co 00063894 ; š

——————,--——.:——,—-—— Odbor správy majetku * —_=—

Jm“ % ""“"“ Sokolovská č.p. 14/324 = :
vydáva_ :11' :pracovmka   190 00 Praha 9—Vysočany

7‘ > d JiS

vydáva; ::h c pracovnflm
 
 

Prohlášení přůemce zásilky

/ —- - Jménoapříjmenípříjemce: _______

z \ Vztahpříjemcekadresátovi,není-Ii ř" ce

\ Elit—1: ; Potvrzuppre |tetoz Iky

\\ ,! dne % Č_Z Podpi

 





ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

odbor výstavby a územního rozvoje _, .. - / “

 

  
Sokolovská 14/324, 180 491mm 9 - Vysočany 3 * W

SPIS. ZN.: s MCP09/028172/2021/0VÚR/TVAS "',

č.1.: MCP09/068555/2021/0VUR/TVAS “\ \

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica il f _, -, - _,

TEL.: 283091309 1 _. , ’

E-MAIL= vasicat@praha9.cz

DATUM: 21.06.2021 Ukl. zn.: P-1401/1/Vysočany

USNESENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve' znění pozdějších předpisů, v souvislosti s ust. § 192 odst. 1

stavebního zákona,

přerušuje

podle § 64 odst. 1 pism. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů řízení

zahájené podáním žádosti dne 13.04.2021 vedené podle ust. § 129 odst. 1 písm. Í) stavebního zákona, ve

věci stavby:

120 řadových garáží a areálových komunikací při ul. Pod Krocínkou, Praha 9 — Vysočany,

na pozemcích parc. č. 1404/1, 2066/5, 1404/3 a 1401/1 v katastrálním území Vysočany

které byly povoleny jako stavby dočasné

jejímiž vlastníkem je Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/83, 182 00

Praha—Kobylisy (dále jen ”vlastm'k”) do doby rozhodnuti soudu ve Věci žaloby proti rozhodnutí ze dne

29.3.2021 pod č.j. MHMP 412897/2021, spis. zn. S-MHMP 988787/2020/STR.

Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů je Stavební b ové družstvo Praha, Střelničná l861/8a, 182 00 Praha-Kobylisy a Vlastnici

pozemků pod stavbami
   

   

 

  

 

Městská část

  Praha 9, Odbor správy majetku, Sokolovská 14/324, 190 00 Praha-Vysočany.

Odůvodnění:

Dne 19.5.2021, zahájil stavební úřad z vlastního podnětu řízení o odstranění stavby, týkající se ve výroku

uvedené dočasné stavby, protože uplynula jejich dočasnost. Podle ust. § 64 odst. 1 pism. c) správního

řádu může správní orgán řízení usnesením přerušit, probíhá-li řízení o předběžné otázce.

Stavební úřad řízení přerušil, protože zjistil, že probíhá řízení o předběžné otázce:

- k soudu byla podána žaloba proti rozhodnutí MHMP STR, jako odvolacího orgánu, ze dne

29.3.2021 pod č.j. MHlVlP 412897/2021, spis. zn. S-MI—[MP 988787/2020/STR,

na jejímž řešení závisí jeho rozhodnutí, protože uvedeným rozhodnutím bylo potvrzeno usnesení odboru

výstavby ÚMČ Praha 9, jako příslušného stavebního úřadu, ze dne 18.5.2020 pod č.j.

MCP09/065084/2020/OVUR/TVAS, kterým bylo zrušeno opatření — pasport uvedené stavby ze dne

20.6.2002 pod č.j. OVÚR 24992/02/Pa. Opatřením ze dne 20.6.2002 byly uvedené stavby potvrzeny jako

stavby trvalé. Usnesením o zrušení tohoto opatření byly uvedené stavby z hlediska dřívějších rozhodnutí

stavbami dočasnými, u nichž uplynula lhůta trvání. Proto na uvedené stavby bylo zahájeno řízení o

odstranění stavby. I když usnesení o zrušení nemá odkladný účinek, pokračováním v řízení o odstranění

stavby, nemůže být pokračováno, protože určení právního stavu garáží, který může být rozhodnutím

soudu změněn, má vliv na pokračování řízení o odstranění uvedených staveb.



Č.j. MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS

Opředběžné otázce nepřísluší stavebnímu úřadu rozhodnout, ani oní nebylo dosud pravomocně

rozhodnuto a proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

Poučení o odvolání:

Proti usnesení se podle § 76 odst. 5 ve spojeni s ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů může odvolat účastník, jemuž se usnesení oznamuje, do 15 dnů od jeho

oznámení doručením k Odboru stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova 35/29,

Praha 1, podáním učiněným u Odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Prahy 9, se

sídlem Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání proti usnesení nemá odkladný

účinek.

otisk úředníh

 

derží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Stavební bytové družstvo Praha, lDDS: hsesm8m

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha S-Kobvlis , 182 00 Praha 82, Pinnacle Road East č.p. 460,

JUDr. Jiří Exner advokát, jako právnízástupce—

místo podnikání: Kořenského č.p. 1 107/15, 150 00 Praha 5—SmichoEF

Městská část Praha 9, Odbor správy majetku. Sokolovská č.p. 14/324, 190 O ra a _ - ysocany

Co: spis, evidence



DATOVÉ Datová schránka: nddbppo, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY

%

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Usnesení- přerušení řízení, předběžná otázka: 120 řadových garáží při ul.

Pod Krocínkou

921589145

23.06.2021 v 10:05:30

26.06.2021 v 00:20:51

 

 

 

Adresát: Jiří Exner -

ID schránky:

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS

Naše spisová značka: S MCP09/028172/2021/6

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ano

Ne

 

Události zprávy:

23.06.2021 v 10:05:30

23.06.2021 v 10:05:30

26.06.2021 v 00:20:51

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datové zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-Ii

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





DATOVÉ

SCHRANKY

Datová schránka:

3/4
nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Usnesení- přerušení řízení, předběžná otázka: 120 řadových garáží při ul.

Pod Krocínkou

921589172

23.06.2021 V 10:05:31

24.06.2021 V 08:54:15

 

 

Adresát: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesm8m

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:

K rukám:

Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

MCP09/068555/2021/OVUR/TVAS

S MCP09/028172/2021/6

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

Ne

Ne

 

Události zprávy:

23.06.2021 v 10:05:31

23.06.2021 v 10:05:31

24.06.2021 v 08:54:15

EVO: Datová zpráva byla podána.

EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





č.j. 15 A 45/2021— 38

(uvádějte v odpovědi)

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE

Spálená 2, 112 16 Praha 2

NAŠE ZNAČKA: 15 A 45/2021 ,

Uřad městské části Praha 9

VAŠE ZNACKA= Sokolovská 14/324

VYŘIZUJE: 190 00 Praha 9

DNE: 17.06.2021

ŽALOBCE „

(ZALOBKYNE):

zastoupený/zastoupená JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, Kořenského

1107/15, 150 00 Praha 5,

zastoupený/zastoupená JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, Kořenského

1107/15, 150 00 Praha 5,

zastoupený/zastoupená JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, Kořenského

1107/15,1SO 00 Praha 5

proti

ŽALOVANÝ Úřad městské části Praha 9, IČ 00063894, Sokolovská 14/324, 190 00

(ŽALOVANÉ): Praha 9,

zastou en’ zastou ená UDr. Pavlína Uhlířová, Ph.D., advokát,

ochrana před nezák. zásahem spr. org.

Ve shora uvedené Věcí Vám Městský soud v Praze vrací správní spis a žádá Vás o vrácení

potvrzené doručenky zpět na adresu soudu.

S pozdravem

  mc09esl487fbb





říčW/OWíz/M/

vv:

Úřad městske casti Prahy 9

Odboru výstavby a územního rozvoje

Sokolovská 324/14

180 49 Praha 9

IDDS: nddbppc
 

V Praze dne 31. 5. 2021

Ke sp. zn. S MCP09/028172/2021/OVÚR/TVAS

č.j. MCP09/028180/2021/0VUR/TVAS

Účastník Vlastník: Stavební bytové družstvo Praha

IČO: 000 34 592

Se sídlem Střelničná 1861/8a, Kobylisy, 182 00 Praha 8

O odstraněn/stavby

Námitky účastníka řízení k oznámení o zahájení "ízení ze dne 19. 5. 2021

Jednou

Elektronicky

Přílohy:

- Nájemnísmlouva ze dne 1. 3. 2005;

— Informace o zvyšovánínájemného;

— Geometrický plán ze dne 22. 10. 1996;

- Stavebně-technický posudek na současnou výstavbu garáž/';

- Opatření odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9 ze dne 20.6.2002 čj. OVÚR

24992/02/Pa

1. Účastník tímto podává námitky k oznámení o zahájení řízení Úřadu městské části Praha 9, odboru výstavby a

územního rozvoje ze dne 19. 5. 2021 (oznámení doručeno do DS účastníka dne 20. 5. 2021).

2. Účastník uvádí, že jeho námitky směřují co do samotného rozhodnutí ohledně odstranění staveb 120 garáží,

které se nacházejí na pozemcích parc. č. 1404/1, 2066/5, 1404/3 3 1401/1, to vše v k.ú. Vysočany. Účastník

uvádí, že do současné doby nebyla naplněna podmínka dočasnosti daných staveb, kdy výstavba garáží „za

obchodním centrem u ulic Prosecká a Vysočanská v Praze 9 — Prosek" rozhodně není výstavbou etážových

garáží na sídlišti Prosek.

3. Účastník uvádí, že výše citované nové garáže byly vystavěny zejména pro účely obchodního centra, které je

v tésné blízkosti nových garáží. Garážová stání navíc nebyla ani nikdy nabídnuta ke koupi nebo pronájmu právě

účastníkovi řízení, aby je mohl užívat jako nyní stojících 120 garáží v ulici Pod Krocínkou, Praha 9 — Vysočany.

Podmínka dočasnosti 120 garáží, a to výstavba „etážových garáží" vznikla v roce 1964, a to za zcela jiného

společenského kontextu (v dané době se zcela zjevně nepočítalo svýstavbou garážového komplexu pro

komerční účely). Současné garáže jsou členy družstva užívány pouze za účelně vynaložené náklady (zejména



nájemné pozemku), kdy navíc 120 garáží byly vystaveno svépomocí. Aby byla splněna podmínka dočasnosti

(výstavba etážových garáží), pak by muselo jít o náhradu (tj. výstavbu etážových garáží) s nájemným ve výši

pouze účelně vynaložených nákladů (a nikoliv za komerční kupní ceny, kdy navíc k nabídnutí daných garáží ani

nedošlo a účastník si nenívědom, že by v garážích v ulici Prosecká a Vysočanská v Praze 9 — Prosek bylo možné

takováto garážová místa zakoupit).

4. Účastník dále vznáší námitku toho, že uvedené garáže (dle sdělení stavebního úřadu 120 garáží) byly

postaveny, a jsou užívány v souladu se stavebním zákonem. Vlastník garáží tyto garáže užívá od roku 1970

(výstavba probíhala vletech 1965 až 1970) v dobré víře. O této skutečnosti více méně svědčí samotný fakt

uzavřené nájemní smlouvy na užívání pozemku, na kterém jsou postaveny garáže. Tato smlouva byla uzavřena

dne 1. 3. 2005 vté dobé sjediným vlastníkem pozemku s Hlavním městem Prahou (osoba odpovědná za

správu je Městská část Praha 9). Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a je tak zřejmé, že všichni

účastníci měli v úmyslu ponechat garáže ve stávajícím stavu, a to v podstaté na dobu neurčitou.

Důkazy:

— Nájemní smlouva ze dne 1. 3. 2005

5. Skutečností svědčící o trvalosti stavby je zpracovaný geometrický plán ze dne 22. 10. 1996 č. 574—310/96 (tedy

26 let po dokončení stavby), kde je sporných 120 garáží zamalováno v geometrickém plánu, aje tak zřejmé, že

se jedná o stavbu trvalou.

Důkazy:

— Geometrický plán ze dne 22. 10. 1996;

6. Účastník musí také uvést, že v 22. 1. 2021 požádalo vydání kolaudačního souhlasu s užíváním 120 garáží, a to

právě do doby výstavby etážových garáží v bytovém sídlišti Prosek. Na tuto svoji žádost účastník neeviduje do

dnešního dne jakékoliv rozhodnutí stavebního úřadu (a to ani negativní). Zahájení řízení o odstranéni stavbyje

tak zcela zjevně předčasné (sám stavební úřad nerozhodl 0 předchozí žádosti účastníka na kolaudaci).

7. Závěrem účastník uvádí, že historicky disponoval původním rozhodnutím ohledně možnosti užívání 120 garáží

(Opatření odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9 ze dne 20.6.2002 čj. OVÚR

24992/02/Pa, kterým bylo dle ust. § 104 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., o územní plánován/'a stavebním řádu,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen původní stavební zákon), potvrzeno, že stavba 120 řadových garáží

umístěných na pozemku parc. č. 1404 k.ú. Vysočany (dnes pozemky parc. č. 1404/3, 1401/1 0 2066/5, k.ú.

Vysočany) podle svého stavebně technického uspořádán/' vyhovuje k tomuto užívání a k tomuto účelu je také

užívána). Výše uvedené opatření bylo však zrušeno usnesením Úřadu Městské části Praha 9 ze dne 18. 5. 2020,

č.j. MCP09/065084/2020/OVUR/TVAS, kdy rozhodnutí orgánu prvního stupně bylo potvrzeno rozhodnutím

Hlavního města Prahy ze dne 29. 3. 2021, č.j. MHMP 412897/2021. Proti výše uvedeným rozhodnutím podal

účastník správní žalobu (včetně přiznání odkladného účinky), kdy o této žalobě nebylo do dnešního dne

rozhodnuto (a to ani o odkladném účinku).

8. S ohledem na výše uvedené má tak účastník za to, že v dané véci došlo pouze k chybě v evidenci stavebního

úřadu, kdy dle všech dostupných dokumentů bylo 120 garáží nacházející se na výše uvedených pozemcích

povoleny ktrvalému užívání, resp. podmínka dočasnosti (výstavba garáží za obchodním centrem u ulic

Prosecká a Vysočanská v Praze 9 — Prosek) nebyla do dnešního dne splněna a garáže je tak možné nadále



,

užívat bez zásahu stavebního úřadu. Účastník závěrem take dodává, že v zákonné lhůtě 30 dnů od doručení

oznámení využije možnost podání žádosti o zménu v užlvanl dočasné stavby spočívající v prodloužení doby

jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou.

Stavební bytové družstvo Praha





\ \.n- \l\l „\\lun vx

6333885

 

|_ lllaum mčsln I’Iulha. Hčshkú čin—l Pr.-h: "_

w \Idlcm: Sohulm ski [AI/334, I’mlm “>. I'H(' IH" 4"

u" ; mmowu. DIC'. (jmumw

zastoupena: slumslnu

(Jak =:n „prumn Hakl“

1. Slawřmi bgtm'é drnřmn Praha

\c sidlcmz Sll‘iikm skin I,.Q'h. Praha X

upmmi \ UR vult—něm “čd—kým mmlun \“ Pra/.c.—

It": umu-3592. 1m": (mnam-):

Inluupcnn: ph‘dwduu pi‘clhln um

:: člun-m ni'ul—luwnsh

(však Kn „mmm—wi

 

L/uzlrm .in-m [nulpuz \ln—m \mmmml slmnsum pch nx‘mnuwm ; (\h= ;: Wm]

„Imm—„Lem „wi—„mian „mm (: Jb. HM .\h \t mtm pn/dčišlcl'a přuípiwv. mm n::icm'n

smInuuu‘

I

Přcámči a účel najma

I I’runm muk“ u \luxfmxcm pon-nek! nm (* HUMI u \mu-.a- I ŘÍJ m‘. par" 6 HM 3

„ *.)můň— Í W.- n" 'mu' ( Hil—l Í— n \}"tl)(‘f<' () 74?- m“ .! parc (' HIM -1u \_\mčřc 3.216 m"

\ L ll ".'_\t.n;\m<. '. I'M/I: *) \'ernukc pinu kim/emk" mbH rm ;;:HJLIč ml»

(' !“." I‘NI *h. l pick-bud“ 'ltllcychjminí/ |nu3c1i.ui"lidu \Immu'lu HIM] .: 5mm” H,

n: Pruhy.

l'run.urmlcl Wenz—cl mu nun-mu x mulmiu ~1- xlluumain‘ njnkrcscnu LIL-w iwíi nudnšm u

M'UČJSI [Čl—1 snzhun'. 'mxcmk) muk-nů \ „J\I I luhulu (:Šfmku. .xřu i:; minu? kua-lez.

mnam yum/l \I.I‘IIHL‘I‘-'l rum-mw. pi ;cfdvu ;: m..!npuhčm pix-ch) \C. plmřn lulu-nů.

I l.

IJf‘biI nájmu

í. Tmo nájemní smlouvu s1 umwirz’s na dobu neurčitou, s účinností ad 1 3. 2005 s xýpmčdm
Hanau m maslem ktera počmá běžci prvním dnem měsíce následujicxhc po doručen; prag—mne
\ yrvxčdx druhé smluvní straw}.

mana 1. ‘j

  



(\“—a_i: mne

i' 4.
a \

!. ?fůnqiímatcl A nájumcc as; mm;—ada :šc mígunm—é budu mam =, \'šmčz'cm „ V

Ministersna Gnana a: dm: ]. il ZímL kzcrgm „: v) 651; ;; smmna f***—m" » mas-.*.“ mm

cenami. v., plaíncm mém. čímž

(učím—12350 m: aamtawčná pžncha) ’2 m.-—;mžfmk. when“ KHW 905%——

i.ičástžšl'iů m1(mampušnúupiuulm) KS: EU.-Jmka. celí—„em K; :33 mm,

za část l HH? In: utržení: piuchai m “'s—mw mk. ccíkcm Kč ”7 7C“)

gl Ct'ikcm Kč 2“ “(L-- (slow) Dvě—aidazmeni—valimccdvůaičáxzmaldm'ůtannm nwm?
(«w- rh-

? Nájemné je v súuíadn :; 35 Sb yak-gm} č 235 Luu Sb.. zakona ("! dam ,a přidala: imam-z}

x platném měni, osx 05076n0 od DPH.

3 V případě. že doidc ke změně n'hštmhu prímnhu gccnox chu; pfcdpuu. mu ;m—n.<._um;xaci

právo dohndnukm částku iciuostmnne zvýšit dle platného prudpžsu „Aya—unc nase-mnu

bude platit nd !. dm: mčxícc nasimhnímhn po domécm oznamem pronapnmtuk- n „J\wšcm

nájemného najcmcx. Pokud výše náacmnchn ;! pronaiazehn pwcmku nebude rcgnimma „

rvlášmím pravním {cenmfm‘y předpisem. dohodly se. umím—*na mam; n: náicmnč bude "

každmočnč uprava—m1 \ f_m isíústí m msm iným: dl; ČS? ?výěcm mjwméitn mnzami _

pronaimmtcl ž);1_ŠClšl€;Í.
;

4 \iéjcmcc w mwzujc pšatí' pm zajimale}: nájemné \ pam xdmzych Ch rthrmšch špína?-ach u:

výši Kč 55 Sil-— :_„pasžcdui čivrtšcmísyžátka Kč: $$.5ŠR.—-3 prs dat*—u plamnqí tém quinux

do $(). 3„. m. 6.. 710.. (I. u 7—1). 12, Bahnaiáíního roku M M)? sc nášumm mm:) na ucast

' “* \;? ‘11" u (Íťsluř :; “mám. a. :>.. Praha. Ubiamn mňouká =. I'ma (k

 

kířhmdu za fúklšckc užívání přcdmčln ufgimu \ Jobs? nd ! . 3 280—1 ma 11 C 30514 \n: \ 94::

KC 93.595." wplau aagcmcc ;umwjšmatch u.: nest uwdmg x út, m. mix! % due 30 dam gw

podpisu tém .wmšowy. Úhradu za ubdubx mi 1 1. IBM d.,: 23.2 2005 u; “gv—x Ka. 3“ UBS——

Alikvotní část nayemnéhe za E1 Ču'rtlcíš 1' 3005 'n: USŠ Kč iS.5W,—— mpm Immune: dv

3O 3. 2005 a dážc \' termínech a splátkách dh? odm. 4 Čí. HI tém <měmuw

U
}

6. Nájemne bude nájemcem Maxem) formou přzkuzu !( alma—dů 'icžw pasma mm poukaz—cm

E‘s"

?rám :: pmšnmsxš

. Nájemce přežnra předním nájmu w stava,. =: jakem sc iza—chán ke dni 5351131?

2. M'cmw sc mama,- pt: skunficm zajmu unáší gmxaiínmícšž nřuimšrt rijmu \. sim .

r jakém šej od pmnqíimatfšc pžcnal, & přšhšédnaaím & cívrg'šicmu mpmřc „

3 Rájcmcw 1-: povmcn;

- v mu MOSC < nuimcm dndrýmal rutzn psulrm «than: ram/Hc v.: HD:—Q

.-. mír/cm) Hl. misi.! thy minim.) \'ihlášm n CNML' I‘m Hem" Q'TÍ in:—';; “15m!

\ plulllx;ll Anenícll \.i_1c1mc Ic POLEUH pu «Sou duhu “..ugliamm WI

zakladni L'Llri'hu predmetu zkumu, 1;. mitvirzaln; «124L121 .41 mpg“; ;""~"~* „ '!.;\".1l—.j

(mxtlj. lcren). šak ah} plmh} nc./pramici) miczmun; dux „mnu .1 zum—: ul' n: ;

ctil-: zajistit úklid mipudku. |e~l;. nos-stun; lrgny _ \nL-h =. xxmml-„z'nc 11min” .':.;>Ml'.-- _.

.1 .:HH' "aiu \.. ?>

ly.-„K?—

„. „„..

.~"».~|.

d‘rcun _ic n.“xicmc; rmšncn prmldůl pnilc plutmcl' mhInJIIELLuw

prznldcl. \ souladu \\: Aikman (* IN V"): \b :) minn—b y\rzrf-ď'ý

r-uUthcm \'Šdhlnika \ ;“i'ípuuů mMmňm .m LNA 'n

: km: ír. '. x."

mum Í \  



Ffl;

— <L'H;.m:l pmnw‘nLlc‘i I'mCIH .uhu} \lLHJ l\k‘ |)\'( 1‘ z! ln nevim/QQ; .Šnfw dnu

0d \meu lL‘ll‘."1T1L’J:\

- na. ýmimu prnnruémzmk‘ minim: atrium-mum Axum-i prumjimutclc W151”?

k pírdmém mmm A“: \.Cclcm mural}. [a.-. n;.icmu J)..mji pícdmé! nájmu řzujn) n.

;: „iní'unínwuym Nusuhqnx

J, Bw píxxnan-I'n M_vuths'u prvnmlmatclu n::xmi miicmw na pi'cdmclu n;;imu prax add-l .*.;užm

UPI'LH) L. „nm;-. a \ Xi” lk m (C;h. Law; \řl'h'wktť wu „ml— M).

\ \.\_jv_-nu_c mum :‘H'Hax‘hii! pi'x'dm-L‘l n.ljmu:„ .mi jcžm Cim Ju ll.;l\.iY1Í_1.ílcll)Ll. luv pincxrnchx

“\\thwa [‘r'wnujlllnllrir Y pripadá: .‘IL Llujdc Lu zmčnc vigumicuí guru/i sanity}:

m [lcdntm nulnm. znak:/un plum n pmmnmli x {cm mug-mm smlouvy n;; nmchv

\“laqua gala). k: .in pr.“nních ucinku \'kžzulu \'insmickchn) prm x (mim g_mžnn.

Přechod \lux'niskčlm :sruw muxi .inxuuudnl nzijcmcc pmnujimnécb mun;- mmmn

mignmlcrn (imam-um: kupní J_(pim I_\" ,' Lulas‘m nclnmnosu’. jinak ic prvnxjímuicl

opravném window! |Mllůl|| \šcch [hymnu.—n píymuuch [ [Cm smlouv) mil;- [)0

dosamdmn r:.liunuzn „\;ncnfnc 1c \ kilo wuwslosli mwmímaicl nprm‘ni‘n pn‘iacmm

pm‘.n<.‘.\'ninm nzuumi. pokud Linsgn'idní micmcc do 31. krému herna—ho mixu

mpicdlmi \ý—Xc nwinůný „mmm (\ „učně \meictx‘i ;: ne;-hdd p|u|1.1i1|t1;l:cl- přcmnu

:uircm n-wx'chv \ mekd 1311;le

(\ \.:jcmxu yo nprfnnčn v_vwwčdél mm \mh'mu'

„:) slum—ši w picdmi‘l nulmu hu./_ muni—ní naucmcc ncrrusobihm kc smluxenčmu

užívám.

1H \ případ;- u:;kmcfrsm dsmnlucc pan/521' shuicich ml předmětu najmu

l'rnnniimulrl ic oprz'nn-L'n \")pwčdcl tutu smlwuxu. Ullmann njjuncc p'rcdmct nu,!mu

\ ['n/poru >. bulu SHZIUJMDU c: w xv asunm. mm'mml pumpu), uchy) dnldc-ll

pruwytmgnm' rn/hndnulnn xpruxnilm (nudu mryunu <tz'1lni sprawl kc 7mi'nc t'x/cmnihn

pí.-nim, nun“ .u— \)Ll'xll wm. mhrnuizcihn pig-Ame! nuinm.

b'. \mu—“mc hmc zm \L’LIUIHI. nc mm.;mmucl c oprauncn Hmmm-il nu mkhdů mnndnnu

xmlnmy sprz‘lvcc ncmo'sibwti. kte-ry huh- iuhu uncncm vykonavat nektera _whn praxí; srm'cnn

x\lxstnicníní. rcsp. oprfn nčním “\(lexhřir tzdn sprfny svěřeným přcdmčlcm mjmu.

Spruce \ialx ll'ChUd.’ nprinnůn u/„nlmť nul.—ní) u u 19mm lulu Injumni xmluux}. um ‘I

amp-nééé! hcx. pxrsmmciw :ouhlum prmurnalc‘c.

\,

Perušuní smlouv)

7:1 užívání předmětu mijnm v rozporu ;. wuio smlouvou nebo se z». l.;š—lnlmí právními předpi>;—

sc vyvažuje zejména“

- na:—zaplaceni nájemného do 15 dnů od jchu splamnsti‘

= porušení pax-firmu stanovených » či. W. 11:10 nájem! smiom )a

- porušení hygienických, ckalogických a protipožárních předpisu

«dram 3/5



\ I

.S*mmůcm minim

„\mum „u_n/c «unit.

]. dnhmiuu mm rcnm. muzi pmmpm .Hclcm ct „Jimm-un .ingn ~io.§1!.z.'1_'~'11 \ wm animals;

i \ýpmcdl 211351211!mupmčdní llluh

“* ndszuupmírn nd 1cm állllun; \c musíš ;:ařísšušných místům-ení ciž. (')hčunskgžšw
mknmku

WI.

\mln‘ m puk.;m

]. Smluvní sírany „se duémdiy. že prominutim! že oprávněn pořadmfm po nájemci zaplaceni
smluvm‘ pt‘akuty \ případ-&. že. nájemce“

a) wwplali nážumm do I5 dam pu Humi- who sptatnosii‘

h» husia \ prmšlmv :; přcdáním předmětu nigmm po skonúmí nugmu,

c) parní—*: něha-brna wan pm'mmsz Hamr—“emu & tíž. FV. nasi. 3. A: 5. tém 5:12!”me
mjn'mna přenechá—ii přmiuačt nájmu; nc‘uu jeho Czam k užzxmu jim.-mu m: gfsrscxmwhu
mmhiasu pmnajimalcšc,

". Výše smluvní pokut) činí S % 2 měn: výše :zašcmnčho \. daném roce za mm;; Lapucmg
měsíc twfmí Stavu, hd; jawu porušeny „rám/ky uwdcnc v předchozích udslawich.

!

. Smluvní pokuta sicdimná v (čin směnuvč m'vvhiémc min"); pmnafimazclx m míhmdu škody

1
;
)

' g x. I v . *.

um mnam:

.
i
'
.

„ biedmmnu výši Smíuvm mkutg; JC najemcc povinen zzxpšam prcanzgšimazcšš:

ad LaL h} vždy do 5. dm: msicdujmho mém “c “za předchoa mém.

m;! M:) may do 25 dnu ud uhdríam x);x) „„ ]LVHNQIŠJIL I „lla .:,m >:1'.3u\n:

pokuty.

VUL

Doména ;mí

Cimiuvní \lrzmy w dohndi}, in: veškerá kmmpumiencc Šmak: pÚYLRĚULJlil Az JUN-Mum

izaslámm na pusicdnč známrm míru;—'a 5mm mlýn.—umu :: za dnem vracena pnszmm mum

drziwlcm poštou:! Emmu: {pmmn‘nawicm mši—mnich Skuteč-3 "gm nainrutnclmm x

davodu mpfcvxeli zésilk}’. ods‘niinut: jcémo pfcwcta, mm x diu-adu včas ummmmne '; en}

adresy dle čl. IV. ods; št tem smšauvg

strand 4 5

 



9/44

I\

[xv-tutu: mmnmrnl

\rmln "wm prwnlix'thclcln ,;

„Nun.—Ayn

j,!

(Llfs‘l )LCHI. ncupruwné mum
.mwnkqm .: mmmnni Almminn;

m‘lnumu .cc in“ c"
arm nnm předpisy

„

.:ln\>:1\f.\u\;| Hahn pldínvxll dwm ,‘mem. „bc-m.: sullux'niml Hmmm. její (.h—„nh můžu
9W rmjntn mřw —ivplnůn »: umhiuxsn: uhnul xmlmm'ch sitar; ;1 u) pm,-,c {ornmu
zn.—cmnwš'- thinking—h \Ívdalkď kc „\mžuuw

1 Í'rax.: \“. [\mnnnw. \\[L_\\:lilt“l ;' Mn Sl1ll(lu\_\_ [mnm/cn nu~me m. I: \Imn prjmi nziszupu- ubuu

-J uni—mu: |; \ .in-(mm;. \c M_\řccl“ \ZL'Ínnpíscch. .c mch/'. pronajímalo nhdrýi (ři \yhnluwm
:: Haicnu- „dno \ )ln—hxz'cn:

* Ww- „'\IHÍ;.\.'J| many rrmlaču i. /'c \'1 lu
„514qu pull.— much pr

ln \mluuw pin! mim

l?.'\"..'h'\ii

pmem—m přcc'cll). Ic Mk:.nc .: \\nhndnú \ Llc
\„h ["mixm'nck. u.? slH/u

mkv“ \ um ucho ra nápadné (i jednostrannéHwy”: p"alwplíilnšmi nadpis).
fx ] )(le \11.:'nal\ „ \‘k Hth'H/lli \CQŠK'ŘÍ Ilja'dnz'lLÍ „lg/i pn-nuimmtclcm ., názemucm l..-sp.”"7 ““““ ““"“" “M\h'UCL “NJ-MN? smluvn' mam wmklc Před ;sndpm-m 2cm

vrak m -.

.- “f '

Pram dm: - - '

Za prunujinmícšz.,

Za nájemce:

 
warm * *

 



 
 



 

Sin-Iv



 Posouzení stavebně technického stavu stavby

&gwgvm : 120 + 23 garážových stání

Adhesg; ul. Pod Kmeínkou, Praha 9

Vstupní podklady:

1) Rozhodnutí () přípustnosti stavby (V) dal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 8. 11.1965

pod č,.i. 8669165/xýst/lIasfl—lan
)

2' Územní rozhodnutí ( vydal ÚHA města Prahy duc 2441964 pod č.j. Haf 1—2802/64)

3) Rozhodnutí o vydání stavebního povolení (vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 28.

1 1.1979 pod č.3, 4691/79/vyst/Se/Kx‘}

4) Návrh na vydání kolaudačního rozhodnuti (vydal SBD ČKD Praha dne 30.11.1982 pod

č.j. zooaszrruísfma;

5) Prodloužení duby užívání (_vydal Odbor výstavby ONV Praha 9 dne 18. 12.1990 pod č.j.

sine/QO/Se)

6) Potvrzení dle ust. i\š l04 stavebního zákona (Vydal Odbor výstavby a územního rozvoje

Úřad městské části Praha () dne 20,0.2002 pod č.j. OVÚR 24 9925’022’1’3)

7) Zákres pro stavební povolení z roku 1965

8) Geometrický plán pro rozdělení parc. l404.1406/3 (obnovení PK 1403.1404.1405.1406)

vyhotovený v říjnu 1996. registrovaný KÚ Praha město

9) Prohlídka. in sito \; 08, 2020 a i(). 3020

Stručná rekapitulace vstupnich podkladů:

Studiem výše uvedených poskytnutý ch podkladů bylo zjištěno, Že investor (V té době Stavební

bytové družstvo zaměstnanců op. ČKD Praha) požádal cca v roce l965 o možnost výstavby

120 garáží ve výše uvedené lokalitě.

Realizace této investiční akce byla povolena příslušnými úřady s. v písemných podkladech

uvedenými. podmínkami. Viz vstupní podklady 1). 2), ?).

Následně bylo v „roce 1979 požádáno o výstavbu dalších přidružených 22 (později rozšířeno na

23) garáží. Tento fakt dokládá vstupní podklad 3) a následně £1}

Ze vstupního podkladu 51 následně vypiš vá. že realizace uvedených investičních akcí byla

dokončena v souladu se záměrem investora & při splnění všech jemu uložených povinností.,

Tento podklad prodlužug'a v podkladech předcházeš'íeíeh stano
venou dobu dočasné stavby. Lze

se oprávněně domnívat. Že při nesplnění stanovených podminek.. či při například technicke

nezpůsobilosti stavby kdalšímu užívání k účelu knemuž byla vybudována, by orgán státní

správy takto nepostupoval.



 

 

Závažným a důležitým se jeví vstupní podklad 6). Orgán státní správy timto dokladem. který je

z časovém hlediska nejblíže současnosti, potvrzuje. že: a) je. mu “známá skutečnost, že

předmětné garáže se nachážejí. v uvedeném místě. b) na výstavbu ((cm garáží. bylo vydáno

řádné stavební povah-ní. a) kolaudační rozhodnuti sc nedochuvalo, ale co se po technické

stránce ševi jaku nejdůieži-tžžší cl) stavba vyhovuje
účelu užívání a je i. žakto užívána.

Z předložených vstupniuh podkladů. dle názoru “zpracovatele, jednoznačně vyplývá, že stavby

na uvedené lokalitě jsem ve svém souboru i jednotlivě, stavbami řádně puvulenýml. řádné

provozovanými if( účelu. k němuž. byly určeny a jejich faktickou či právní existcmci není móžné

zpochybňuvat.

K těmte závěrům vedou zpmócvatele následující skutečnosti. A‘J' Orgán státní sprévy, pfisiuény’

k tomuto úkonu rozhodl o prodloužení doby užívání, a to dle podkladu S). v tomm podkladu je

výslovně uvedena i možnost dalšího prodloužení. Podkšadem 6% který byl vydán 12 let poté

uvedené skutečnosti nejen pozvi—(lil. ale i rozšířil.

Die zkušeností zpracovatel-c je situace. kdy se ke stavbám realizovaným do roku cca l995

nedochovala patřičná dokumenta
ce, bohužel, běžná.

Závěr z předložených podkladů:

Nebvla ziištěna skutečnost. které by zpncln bňovala stavebně-právní existenci stavbu

Stavebnéatechnic
ké posouzení:

Dle prohlídek provedených v tomto roce lze konstatovat, že stavebněvtechnický
stav

předmětných garáží je dobrý a plně a zcela » yhovuje účelu k němuž byly zbudovány.

Přirozeně, že u některých garáží jsou patrné známky opotřebení či místa vyžadující běžnuu

stavební údržbu, Specifickou otázkou je vandalství ~ grafity. záměrné— ničeuí majetku apod.

Tyto skutečnosti však zdaleka nevylučují řádné užívání garáží, ale spíše reflektují jejich stáří.

Celý, areál je oplocen, vjezd pomocí vjezdových bran. "Povrch komunikaci zpevněný. Zeleň

v areálu průběžně
udržov— (má.

Jednut'li'vé stavební. komponenty garáží lze hodnotit za stavebně technického hlediska

následovně (klasifikace l—S. přičemž l stav dobrý, 5 neuspokojivý)

:— Základy a základové konstrukce — dobré, bez známek deformace. plní svoji funkci » 1

- Svislé “nosné konstrukce — dobré, misty uspokojivé vyhledala k povrchové úpravě „ 2+

— Vodorovné konstrukce » dobré, plnící svoji funkci „ l

» Izolace pmtl vodě —~ a) zemní — dobré-„ be; známek: nefunkčnosti 1, b) střešní ——

uspokojivé., místy vyžadující údržbu —- ‘2

Klempířské kunstrulice - v dobré, plnící svoji funkci?- misty. vyžadující údržbu „ 2



 

 

- Oplocení - dobré —— 2

- Vnější zpevněné pšochy » \! dolní části areálu dobré —— 1. v horní části areálu patrný vliv

doby výstavby »3

- TZB “» eiektroinstaiace dobrá * 2. PO zajištěno I

Závěr stavebně—technického posouzení:

Stávající stav přcdqxětných garáží je ze stavebně technického hlediska, i zhiedisek

daných legislativou Clené uspoksjivý. Garáže mohou svému účelu nadále sloužit baz

omezení. Současnou životnost lze odhadnout na další desítky šet při zachování stávající

úrovně údržby.

 

   

Praha říjen 2020

Zpracoval:

Ověřit



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, kte ' vznikl řevedením vstu u v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovýmčíslem—skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s

obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:—

Vystavil:

   

  





 

   

 

VÝKAZVÝMĚŘ PODLF KTAASTRU NEMT’JVTTOSTT __)
 

 

 

 

 

 

  

    

 

  
 

 

T

__ Dosavadní stav * N—my} siuv I'

" 1W _ --

„V:—r; .xúm'- se str. ve'rn evidence 0.
. .“! - práv-"ních vztahů “.4r; É ; Vymeto Duuh Ě'srccíní Vymerc Dfušx 2 3 „„ „...“ „W... _ WNW... 'E—

dig)“ 9010mm: číslo pozemku; _Š Š?— Po.am čisto * 3 __.: thm dílu E:
.. r, V M. E .; ' > .„.,...„..„..3_0 a ;, ,...... "m, G

m’ ho fn? T L v ?R T v FN ' "34 ‘; Tm I 'n? a" T________ . „__- m - _w T_T „ . „„ M...... _ „„.-- ....,

ganz? ( , . T ejn/"f T , , „ _ . f T
fizzy/L „"M7/;zššf'p/Í' „a'—w,? _ ff F22 zas?? T f ”‘52" {M4 , 17” 29.22 T

( , T ; — duff Š T - __ .. ggg/Z . ”£58 ggg. .č ; ; fw.? 1M; -7122 Táž 1.91 q
T —

. . '..
- T

T ' ' . 70332“ \ , „ '. !?!/%;? i272! 272mg]: / zm; 222,» 2222 * 2/2 $%? :
š ? dráž/'

.
' 31.7%. '.ĚŽ'Í/ó" Jani,—zí \ ; fm; Wr— fází? T 17%: š 522 ff

- s ' T T

ím! “ff ;i/ T závěr #295" T „Iné/f z.;/r. T &? MÚ! w; * ífý ; „7 M

08 m’ T . ”£22424 T V2202/2 za01 of,a; 2M2)? €022 2252/ T &? féďď Myr/z .? ; za a;

, pór/e . , filth/it," _ . _ _ . _ _ _
2405/3 27i(„?“/37 Maš/3 i 2ft :)va . “» ' * ď #2

. “lg/ŠÉF! T , , , . T

39406? £ 77 0 lb;/a',- T Ú Wflx’éflé’ '“ ‘r ~ — —_\ T 6- 77
; ), '. T .

? Aňa/€* 2 „za,„l' ,; #275,; _ If 5/2 wm. T .c? 2m, ». .. , T *“ ffi?

2 27 ;ff

š

Vyhomwxeé
Okr" s lD/"J/Č'a? „?

Cisio plánu j.?ý - „??/[?f'ýš— \Mopcwy T251 [&'$/) zoff‘m?‘ 9C3$19bheho 3'74

rmetem zmen C.

1

pre mzďeífgmpaf—zr mw 120425; T

I KY P[ @émwawPX #49:! 23229? map—,;: tým!

“mší" ' Vyhmovn (muz T Pomda

Dne 27/30 7.9.96? Dne. 22!&!!?ýá' * f) a;I247. ,!gšýx . '. Řím: M MNT—1M

 

 

 

 

 
raw?    ..- _. .. _-..-,.. ,. .. ...;...

Kama/r824 Mal/(ara ;
.. „...... „„... „„

___. _.. .....4...
NOVÉ hranice, byw \! (menu ozn-arény

mein/Xy (Sea rád?/paf? aš,/vánA,

W;;a m „m.. ... IT

2 VI vyv uve—mmm Mm: v mmm“ “SŘ

% ,1 pfimc main-with Mr rud—ole aukci—wr.: bc: W'ormútsí

IG.graťsdx-

3<>Uřa<hu :e bodů označeným čísly a 04mm
mě?—ckékiam psou J- oimy u katastrálníhť“

všade, 



měni.„

  

,..,...„v
.Jm

x....».._„.

.w..„,, o:.AŠ/wvvpmbmxip:-JW!
..

.xmw

:„.„\

€:.\-/va.n.m.
.,A“\

 

  

    

 



 





MĚSTSKÁ
ČÁST PRAHA 9 -

odbor správy majetku

   180 49 Praha 9 - Vysočany. Sokolovské.
14824

 

Stavebni bytové drumm Praha

Střelničná £86?

I ma 00 m;; % Í

I * VJ

Vyf'izuj .se/tel
Praha

Vaše zn. naše zn.

Tomanová / 234 19.1.20”

P09 04460120! WOSMVI n
m

Nájemné n pronijem pozemků — pro rok 201G. 5

_ Sdflujcmc- Vám, že výše nájemného za pronájem pozemků parc.č. 1404/1. 1404/2, 140413 a

1404/4 v k.ú. Vysočany v Praze 9. činí pro rok 201.7

*= “***-sz sum-

adu sMamni_sn1louvou č. 9352005 ze dne 1,3,2005 „

la vyhlášena Ceským statistickým uí—adem a dosáhla » roceNil—IČ bylo. "Výše“ v soul

. . mm
herd by

mmm.

. = ' _ -~_ MMM-smlouvy.

 

  

 

5/9



 

   
“

'; :'sn

MĚSTSKÁ CAST PRAHA') -M

odber správy majetku

180 49 Fmi a (> » Vysočan) . Sokuim Ski: 14/324 ! . _

*
mm:

5.898688478

Saavební hgimé družSzvo Praha

Sti‘slniém !86§f8a

182 Uš) P‘raha 8

; A"- .

Vaša : . za:-še m. vyřizuje/lex.
? ' A

MCPOQ/Olló'r'OfŽOi
Š/USM Tom ’I‘omamms '234 27.2.2018

Nájemné“ prmijam pozemku » pro mk 2018.

Sdělujcme Vám. ic \ýšc najemnéhn fa prnnmcm pu/cmku parc C, HO—H. 144143. 1404/3 3

1404-4 V k.ú. \"_vsučan_v \ Praze *). čim pm mk INN

Kč 541.268.44 vč. DFB

Nájemné bylo navýšena v souladu snájemni smlnuwu c. 93’20U5 7c dne l.3.2005 „

průměrnou miru inflace, která byla vyhlášena Českym s.lalistickým (Li—adem a dosáhla \ roce

2017 2,5%.

Uplatnění intlace bylo schváleno usnesením Rady „ímé části Praha 9 č. 78/18 ze dne

20.2.2018.

Najcmné je splatúé ine-JW nájemní smlouvy, tj. ve čtyřech ročních splakách po

l35.317,llKč._._Í ' ' *

TL“

     \)

 



%

MĚSTSKÁ ČÁS'i' PRAHU
- MĚSTSKÉ ČAS

odbor správy majetku &
„„

539ŽSR/AHAz
a

naklad čfsio ........m..
“

095?? a_„ť ~ !

 

:30 49 Praha 9 Vysočany Sokolovská 14/3211

 

Siavehni bytové družstvo Praha

 
 

Střelničná 1 861

182 (30 Praha 8

Vaše zn. naše zn. - Vyřizuje/tel Praha

P09 00 004789 I2016/03M/f1‘om Tomanová 1'234 21.1.2016

Wattůu Mica: pozemků — pro rok 2016.

Sdělujeme Vám. že výše nájemného za pronájem pozemků. parc.č. 1404/1. 1404/2, 1404/3 a

1404/4 v ku. Vysočany v Praze 9. činí pro rok 2016 ( bez DPH )

Kč 524.396,-

Mig—né bylo Milena vsouladu SW smlouvou č. 93/2005 se dne 1.32005 0

gaffa; minm kteráubyl“ Vyhlášena Českým statistickým úřadem a claw-113 v roce

 



" " ' * čÁsn

odbor správy majetku

180 49 Praha 9 — Vyszuéany. Sokoiovská 14/324

 

 

  

{I}

% k?

{flŠtavební bymvé druistvo Praha !

! Střížkmská 1/293

j 130 00 Praha s '

i_ J

Vaše zn. naša 2n. Vyřizuje/tel Praga-

P09 007953 ."2()15“()Sf\x1‘ [Um Inmannvá % 234 5.2.201)

Níjmné za pronájem pozemků — pro rok 2015.

Sdělujeme Vám, že výše mágemného za pronájem pozemků pan:.č 1404!i 3404/2 MOW} 3

1404/4kaIL Vysočany v PrazeQ, činí pm rok 2015 ( bez DPH )

Kč 522.828.-

Nijmé bylo uvýšeno vsouladu saajtmm smlouvou č 93/2005 zc dnu 13.2005 0
mnýtu Inflace, která byla vyhiášena Českým mistickym úřadem a dosáhla v roce

 



„
5/5

m:“s'rsxÁ čÁsr PRAHA 9 -

odbor správy majetku

 

      ' aaa PR, . _ . . . 14/324
180 49 Praha9 Vysočany, SOKOIOVSM Doklad ct

 

   

Stavební bytové družstvo Praha

Střížkovská 112%

180 00 Praha 8

Vaše zn . naše 2n. Výřízuje/tel Praha

P09 006094/2014/OSM/fl‘om Tomanová ! 234 27.1.2014

Nájemné za pronájem pozemků - pro rok 21514.

Sdělujeme Vám, že výše nájemného za proná' °
'

Jem pozemku parc.č. 1404/1, 1404/2
1404/4 vk.u. Vysočanvaraze9, činí pro rok 2014(bez DPH) , 1404/3 a

1630.74;—

Náiemné bylo navýšeno vsouladu sájm smlmmu č 93000- 5

mam,km byla dle Čukého statistického úřadu v roce 2013 whlégenaziadfieflgf'm” ° m

 



ž :> . -

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 9

Úřad městské části

odbor správy majetku, tel: 283091111

189 49 Praha 9 —- Vysočany, Sokoiovská 141824

Stavební bytové druŽStx m Praha

Střížkovzaká 14/2921

138 (30 Praha 8

Vaše 2n. „ Nil—\W zn. vařizafe/Ýinka Praha

P09 00; 729/2013 JOSMz/Tom Tomanové/234 22.1 .20 i 3

Nájemní!a pronájem pozemků — pro rok 2913.

Sdělujeme Vám že výše nájemného za » = -

- ,' — - prenagem pozemku arc.č. 1406

1406/3 :1 1406/4 v k.u. Vysočany v Praze 9, činí pro rok 2033 ( bez Digi—i ) „ , 14063:,

Kč 513.555,-

Nňjcmné bylo navýšena v souladu s my ' . „,. -

_ * Jemm smlouvou č. 9312003 zc dn“ 1.3.200'

inflace, která byla dle Českého statistického úřadu v roce 2012 vyhlášena n; 3,3% D o míru

Nájemné je splatnédlepodhdnck nájemní smlouvy.

1 ."_ .g" ..: Př.—__ ..    



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9

Uřad městské části

Odbor výstavby a územního rozvoje

   
č j. ovfiR 24 992/02/Pa v Praze dne: 20.6.2002

Vyvizuje:

Vysočany

D _________

p- 1404

Stavební bytové družstvo Praha

Střížkovská 1

Praha 9

Věc: Potvrzení dle ust.§ 104 stavebního zákona

 

Městská_ část Praha 9, Úřad městské části, odbor výstavby

a územního rozvoje jako příslušný stavební úřad dle ust.§ 117

odst.1 písm.b) stavebního zákona a dle vyh1„č.38/1994 sb.

hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut hl.m.Prahy v přenesené

působnostl,

v y d á v á

ve smyslu ust_5 104 odst.1 zák.č.50/1976 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, na

žádost SBD Praha, Střížkovská 1, Praha 8, toto

p o t v r z e n 1:

Na pozemku č. parc. 1404 k.ú. Vysočany v Praze 9, ul. Pod Kro—

Cinkou v Praze 9 je umístěno 120 řadových garáží- Tato stavba

podle svého stavebně technického uspořádání vyhovuje )( tomuto

užívání a k tomuto účelu je také užívána.

Stavební povolení pro tuto stavbu bylo vydáno dne 8.11.1965 pod

čj. BGBB/Gš/výst/Has/Han„ Kolauda

dokumentaci stavebního úřadu Prahy

 

CO:

~ spisy

— Pařík





DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRÁNKY 19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Námitky

913179708

Datová zpráva

31.5.2021 v 14:17:35

31.5.2021 v 14:20:00

 

 

Odesílatel: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, CZ

ID schránky: hsesmBm

Typ schránky: PO

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 01081/21

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:

210531_SBD_Námitky_0dstranění stavby_120 garáží.pdf (221,55 kB)

SBD_Vysočany_Nájemní smlouva pozemky.pdf (1,2 MB)

SBD_Vysočany_Posudek garáže_Konverze.pdf (2,14 MB)

SBD_Zvyšování nájemného.pdf (3,01 MB)

020620 potvrzení od stavebního úřadu.pdf (527,26 kB)

424 961022 geometrický p|án.pdf (1,43 MB)

 





Prohlášení doručuiicího o rgánu:

I: Adresétb I vyzván kvyzve dngtí,

zásilkya gylo zanecháno p DUCEHI

I: Zásilka byla pfipravena

kvyzvednutl dne:

[] Zásilka byla vložena do sc várky

dne

""]—mši; Brim—er]

vydávajícmo pracovnfl 3

___—_____...
.._/ ———

Podpis

vydávajícmo pracovnfl 3

Od 'I : M

es} a{find městské Cast-; Praha 9, odbor Výstavby a úzel magnáta-nr

Sokolovská č.p.l4 '324 ' '

 

J

180 49 Praha9-Vysoéany ' i

1

\

DORUČENKA
 

U LOŽIT J EN 1 o DNÍ

El NEVR ACET,VLOŽIT DO SCHRÁNKY

 

Označení písem nosti:

MCP09/028180/2 021/OVUR/TVAS

s MCPO9/028172. 2(-21/OVÚR/TVAS

 

 

Adresát:

Městská část Praha 9', IČO 00063894

Odbor životního prostředí

Sokolovská č.p. ][ 4324

190 00 Praha 9-V350ča

Ill
íii

ííů
ílí

iíí
íňí

iiů
'ůú

ííi
mm

   

  

  

 
 

dne Pc ipis

D

Prohlášení příjemcezásilky

Jméno a příjmení příjemce: _ _ __ _ ____ _

Vztah příjemce kadresátovi, ner - % příjemce adres

Potvrzuji převzetítétozásilky

.
,

 





Prohlášení doručujícího orgánu:

[] Adresát byl vyzván kvyzvednutí

zásilky a byla zanechána poučení

[] Zásilka byla připravena

kvyzvednutl dne:

_"—4íááššů&á_'"_

vydávajícrlro pracovmka

“nu—Edis—______

vydávajícmo pracovnflm

Prohlášení doručujícrlro orgánu:

ÚAdresátbyl v ' '
_ _ , yzvank ved ut

zasrlky a vylo zanechšštzr poďčerlrí

ÚZásilka byla ň ravena

kvyzvednutťdrťe:]

:p;
vydavajlcllro pracovnrlra

Odesnaťljřad městské-Šesti Praha 9, odbor výstavby a úzen

Sokolovs ká č.p.14/324 .

180 49 Praha 9 - Vysočany

DORUČENKA

ULOŽIT JEN10 DNÍ

D NEVRACETNLOŽIT DO
SCHRÁNKY

 

 

 

 

Označení písemnosti:

MCP09/0281 80/2021/0VUR/TVAS

S MCPO9/028172/2021/
O\Í'1UTVAS

 

Adresát:

Městská část Praha 9; IČO 00063894

Odbor dopravy

Sokolovská č.p. 14. 324

190 00 Praha 9-\'ysočany  
  

Prohlášení příjemce zásilky

Jméno a příjmenípříjemca: _ „__ _

Vztah příjemce k adre sátovi, není—li příje

Potvrzuji převzetítéto zásilky

dne
?

Odesílaůl; V
radímestské části Praha 9. odbor

Sokolovská č_p.14/32 4 '

180 49 Praha 9 - Vysočany

DORUČENKA
ULOŽITJEN 10 DNÍ

]] N EVRACET, VLOŽIT DO SCHRÁNKY

Označení písemnosti:

 
 

 

 

  

    

MCPO9/"028180/2021 /OVUR/TVAS ;

s MCP09/028172 202 I/OVÚR/TVAS ;

Adresát: %

Městská část Praha 9; IČO 00063 894 Š

Odbor Správy majeflcu I;

Sokolovská č.p. 14, 3

190 00 Praha 9-Vyso 
 

Prohlášení příjemce zásilky

Jmeno a prijmeni příjemce: ________

Vztah příjemce kadresátovi, není-li if emc

Potvrzuji pře etit'tozási ;

j, fZ/Jodpi;
dne

*
;
v
o
r
o
m
s
s
a
ó
o
s
w

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lll
Výstavby a 1126+;

Prostor

(aroveho

  

 

 

iimqmml

 





ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

 

 

% odbor výstavby a územního rozvoje .

' * Sokolovská 14/324, 180 49 Prahaý9 - Vysočany ., . _ _

SPIS. ZN.: S MCPO9/028172/2021/OVÚR/TVAS &

Č.J.: MCP09/028180/2021/OVUR/TVAS .. „ , , , , ,

VYŘIZUJE: Tomáš Vašica “af ** * *

TEL.: 283091309
P—Žv

E-MAILI vasicat@praha9.cz " '

DATUM: 19.5.2021 Ukl. zn.: P-1404/1/Vysočany

OZNÁMENÍ

o ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13

odst. 1 písm, c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, zahajuje řízení o odstranění dočasné

stavby podle § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona:

120 řadových garáží a areálových komunikací při ul. Pod Krocínkou, Praha 9 — Vysočany,

na pozemcích parc. č. 1404/1, 2066/5, 1404/3 a 1401/1 v katastrálním území Vysočany

které byly povoleny jako stavby dočasné a

(dále jen "stavba"), která byla provedena na základě stavebního povolení ze dne 25.10.1965 pod č.j.

8200/65/výst/Has/Han s odkazem na dodržení podmínek územního rozhodnutí ze dne 25.4.1964 pod č.j.

Hal1 -2802/64, ve kterém je stanoveno, že se jedná o stavbu dočasnou, do doby výstavby etážových garáží

na sídlišti Prosek, které byly postaveny za obchodním centrem u ulic Prosecká a Vysočanská v Praze 9 _

Prosek, čímž uplynula doba dočasnosti,

jejímž vlastníkem je Stavební bytové družstvo Praha, IČO 00034592, Střelničná 1861/8a, 182 00

Praha-Kobylisy (dále jen "vlastník").

Popis:

- Jedná se o 120 řadových garáží v osmi řadách a souvisejících areálových komunikací napojených

třemi sjezdy do ulice Pod Krocínkou, Praha 9 — Vysočany.

Stavební úřad oznamuje dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení podle § 129 odst. 6

stavebního zákona zahájení řízení o odstranění stavby podle § 129 odst.1 písm. 1) stavebního zákona.

Protože ke splnění účelurízení a uplatnění práv účastníků není nezbytné nařídit ústní jednání dle ust. § 49

odst. 1 správního řádu, Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje žádá účastníky,

aby své námitky uplatnili do

10 dnů od doručení tohoto oznámení.

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů

rozhodnutí (Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje; úřední dny pondělí a středa

8-12, 13-18 hodin; kancelářč. 264).

Stavební úřad u p o z o r ň u j e účastníky řízení, že vlastník stavby V souladu s ust. § 129 odst. 6

stavebniho zákona může podat ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto oznámení, žádost o změnu v užívání

dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou.

Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, stavební úřad řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení o

podané žádosti; na řízení se přiměřeně vztahuje ustanovení § 127 stavebního zákona. Bude-li žádosti

vyhověno, stavební úřad řízení o odstranění stavby zastaví.



Č.j. MCPO9/028180/202l/OVUR/TVAS

Pokud vlastník ve lhůtě do 30 dnů od doručení tohoto oznámení nepožádá o změnu v užívání

spočívající ve změně doby trvání dočasné stavby nebo změně dočasné stavby na stavbu trvalou,

stavební úřad nařídí, podle ust. § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona, její odstranění.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

   

 

otisk úředního razítka

 

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

vlastník

Stavební bytové družstvo Praha, IDDS: hsesm8m

sídlo: Střelničná č.p. 1861/8a, Praha S-Kobylisy, 182 00 Praha 82

Ostatní účastníci:

JUDr. J iří Exner advokát, IDDS: c7thvz

   
jako právní zástupce

Městská část Praha 9, Odbor správy majetku, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9—Vysočany

Dotčené orgánv

Městská část Praha 9, Odbor dopravy, Sokolovská č.p. 14/3 24, 190 00 Praha 9-Vysočany

Městská část Praha 9, Odbor životního prostředí, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany

Co: spis, evidence

str. 2



DATOVÉ Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

SCHRANKY 19000 Praha 9, CZ

Doručenka datové zprávy

Předmět: Oznámení o zahájení řízení - stanoviska (f): 120 řadových garáži při ul. Pod

Krocínkou

ID zprávy: 909479239

Datum a čas dodání: 20.05.2021 v 08:20:01

Datum a čas doručení: 20.05.2021 v 13:29:31

 

Adresát: Stavební bytové družstvo Praha, Střelničná 1861/8a, 18200 Praha 8, C2

ID schránky: hsesm8m

 

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MCPO9/028180/2021/OVUR/TVAS

Naše spisová značka: S MCP09/028172/2021/3

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fi kci zakázáno: Ne

 

Události zprávy:

20.05.2021 v 08:20:01 EVO: Datová zpráva byla podána.

20.05.2021 v 08:20:01 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-Ii

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení orgánu

veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

20.05.2021 v 13:29:31 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.

300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné

dřívější datum doručení fikci nebo doručení dodáním do schránky orgánu

veřejné moci není dotčeno.

 





A
d
r
e
s
á
t

D
S

D
o
k
u
m
e
n
t

(
č
.

)
(
S
S
L
)

U
l
o
ž
e
n
o

(
S
S
L

M
ě
s
t
s
k
á

č
á
s
t

P
r
a
h
a

9
,

v
y
p
r
a
v
e
n
í

(
d
o
d
e
j
k
a
)

d
o
r
u
č
e
n
o

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

M
ě
s
t
s
k
á

Č
á
s
t

P
r
a
h
a

9
,

v
y
p
r
a
v
e
n
i

(
d
o
d
e
j
k
a
)

d
o
r
u
č
e
n
o

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

M
ě
s
t
s
k
á

č
á
s
t

P
r
a
h
a

9
,

v
y
p
r
a
v
e
n
í

(
d
o
d
e
j
k
a
)

d
o
r
u
č
e
n
o

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

j
.
)

V
y
p
r
a
v
e
n
í

D
o
r
u
č
e
n
o

Z
p
ů
s
o
b

D
o
r
u
č
e
n
o

(
S
S
L
)

S
t
a
v

(
S
S
L
)

I
Č
O

0
0
0
6
3
8
9
4
,

O
d
b
o
r

d
o
r
u
č
e
n
o

m
i
m
o

I
Č
O

0
0
0
6
3
8
9
4
,

O
d
b
o
r

d
o
r
u
č
e
n
o

m
i
m
o

I
Č
O

0
0
0
6
3
8
9
4
,

O
d
b
o
r

d
o
r
u
č
e
n
o

m
i
m
o

s
p
r
á
v
y

m
a
j
e
t
k
u
,

S
o
k
o
l
o
v
s
k
á

č
.
p
.

1
4
/
3
2
4
,

1
9
0

0
0

P
r
a
h
a

9
—
V
y
s
o
č
a
n
y

M
C
P
O
9
/
0
2
8
1
8
0
/
2
0
2
1
/
O
V
U
R
/
T
V
A
S

m
C
O
9
e
S
B
O
S
O
7
0
3
4

D
S

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

d
o
p
r
a
v
y
,

S
o
k
o
l
o
v
s
k
á

c
.
p
.

1
4
/
3
2
4
,

1
9
0

0
0

P
r
a
h
a

9
—
V
y
s
o
č
a
n
y

M
C
P
O
9
/
0
2
8
1
8
0
/
2
0
2
1
/
0
V
U
R
/
T
V
A
S

m
c
0
9
e
5
8
0
5
0
7
0
4
5

D
S

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

ž
i
v
o
t
n
í
h
o

p
r
o
s
t
ř
e
d
í
,

S
o
k
o
l
o
v
s
k
á

č
.
p
.

1
4
/
3
2
4
,

1
9
0

0
0

P
r
a
h
a

9
—
V
y
s
o
č
a
n
y

M
C
P
O
9
/
O
2
8
1
8
0
/
2
0
2
1
/
O
V
U
R
/
T
V
A
S

m
c
0
9
e
5
8
0
5
0
7
0
5
6

D
S

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

T
Y
P

V
y
p
r
a
v
e
n
o

I
n
t
e
r
n
í

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

I
n
t
e
r
n
í

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1

I
n
t
e
r
n
í

2
0
.
0
5
.
2
0
2
1





%

HLAVNÍMÉSTOPRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY |||||| |||||||||Hl||l||l|||l||l„||llll||||||||||l|l||||
Odbor stavebního řádu ="MHIVIPXPFQNYTX*

Oddělení právní

      

 

JUDr. Jiří Exner, advokát

IDDS: c7thvz

AK RPM, s.r.o.

Kořenske'ho č.p. 1107/15,

150 00 Praha 5-Smíchov I

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Sp. zn.: Počet listů/příloh: 2/0

S-MHMP 1866992/2020/STR Datum: 6.4.2021

USNESENÍ

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako správní orgán příslušný dle ust.

§81 odst. 3 písm.a) zákona č. 131/2000 Sb.,o hlavnim městě Praze, ve znění pozdějších

předpisů a podle ust. § 178 odst. 1 ve spojení s ust. § 80 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ust. § 80 odst. 6 správního řádu

n e v y h o v u j e

podnětům ze dne 7.12.2020 a ze dne 7.3.2021, které podal JUDr. Jiří Exner, advokát, AK

Rychetský Hlaváček Krampera, se sídlem Kořenského 15/1107, Praha 5, v zastoupení

 

  
na základě plné moci ze dne

   
18.11.2019, a jak se uvádí v podnětech i v zastoupení

   

(dále též podatelé), na ochranu před nečinností správního orgánu - Úřadu

 

městské části Praha 9, odboru výstavby a územního rozvoje, jako věcně a místně příslušného

správního orgánu, který měl splnit příkaz nadřízeného správního orgánu a zahájit řízení o

odstranění 120 nepovolených garáží na pozemcích č. parc. 1404/3 a 1401/1 a mělpokračovat v

již zahájeném řízení o odstranění 23 nepovolených garáží na pozemku č. parc. 1404/3 vše v k.ú.

Vysočany a který nerozhodl o žádosti ze dne 14.9.2019 o dodatečné povolení nepovolených

staveb 23 garáží, jimž uplynula doba jejich trvání, kdy je požadováno, aby odbor stavebního

řádu Magistrátu hl. m. Prahy převzal tuto věc a rozhodl místo Úřadu městské části Praha 9

odboru výstavby a územního rozvoje.

1/4

 



2/4

Odůvodnění

Odbor stavebního řádu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen MHMP) obdržel dne

8.12.2020 podnět, kterým se podatelé domáhají, aby odbor stavebního řádu MHMP přijal

opatření proti nečinnosti odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9

(dále jen stavební úřad), která má spočívat v tom, že uvedený správní orgán nesplnil příkaz

odboru stavebního řádu MHMP ze dne 9.3.2020, t.j. nezahájz'l řízení o odstranění 120

nepovolených garáží na pozemcích č. parc. 1404/3 a 1401/1 a dále že nepokračuje v již

zahájeném řízení o odstranění 23 nepovolených garáží na pozemku č. parc. 1404/3 vše v k.ú.

Vysočany. Dalšími podněty ze dne 7.2.2021 a 7.3.2021 bylo mimo jiné znovu požadováno

přijetí opatření proti uvedené tvrzené nečinnosti stavebního úřadu a dále bylo požadováno, aby

odbor stavebního řádu MHMP převzal věc a rozhodl místo stavebního úřadu 0 žádosti ze dne

14.9.2019 0 dodatečné povolení nepovolených staveb 23 garáží.

Ze sdělení stavebního úřadu ze dne 24.2.2021, vydaného k žádosti odboru stavebního řádu

MHMP na základě podnětu ze dne 7.12.2020 v dané věci, bylo zjištěno následující:

a) Ve věci dočasných staveb 23 garáží - v řízení dle ust. § 129 odst. 1 písm.f) zákona

č. 183/2006 Sb., 0 územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů, o odstranění uvedených dočasných staveb, zahájeném opatřením

SMCP09/036522/2019/OVÚR/TVAS ze dne 10.9.2019 není V současné době pokračováno,

když dne 14.10.2019 byla podána žádost o změnu V účelu užívání stavby ze strany vlastníků

garáží. Řízení o této žádosti vedené pod sp. zn. S MCP09/ 048939/2019/OVUR/TVAS bylo

usnesením ze dne 4.11.2019 přerušeno, když byl žadatel vyzván k doplnění podkladů.

Naposledy byla usnesením ze dne 6.11.2020 lhůta k doplnění podkladů prodloužena do

28.2.2021, kdy chybějícím dokladem je doložení souhlasu vlastníků pozemků pod danými

stavbami. Stavební úřad uvedl, že po odpadnutí zákonného důvodu pro přerušení řízení o

odstranění dočasných staveb 23 garáží bude V tomto řízení, které přerušil opatřením ze dne

17.2.2021, V souladu s platnou právní úpravou pokračovat.

Vtc'to věci lze uvést. že řízení o odstranění dočasných staveb 23 garáží bylo přerušeno V

souladu s platnou právní úpravou. Dle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona zákonným důvodem

pro přerušení řízení o odstranění stavby dočasné, u níž uplynula doba jejího trvání, je

skutečnost, že V tomto řízeni byla podána žádost o změnu v užívání stavby. spočívající V

prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Jelikož pro přerušení řízení o

odstranění uvedených dočasných staveb garáží je dán zákonný důvod, kdy stavební úřad

usnesením toto řízení přerušil do doby pravomocného rozhodnutí ve věci podané žádosti, nelze

tedy konstatovat, že by byl stavební úřad nečinný, když nepokračoval v tomto řízení. Nebyly tak

shledány podmínky pro přijetí opatření dle ust. § 80 správního řádu.

V podnětu ze dne 7.3.2021 byl uveden další požadavek, aby odbor stavebního řádu MHMP

převzal věc a rozhodl o žádosti o dodatečné povolení předmětných nepovolených staveb, jimž

uplynula doba jejich trvání, případně tuto žádost zamítl, když je zřejmé, že žádosti není možno

vyhovět, neboť podatelé jako vlastníci pozemků, na nichž se stavby garáží nacházejí, nedali

souhlas s umístěním těchto staveb. K tomu je nutno uvést, že stavební úřad po podání této

žádosti také postupoval vsouladu splatnou právní úpravou. Když vtomto řízení, které je

Č.j. MHMP 415251/2021



3/4

návrhovým řízením, tj. je zahájeno podáním žádosti, zjistil, že žádost není úplná, pomohl

odstranit její nedostatky a dále se zabýval dalšími žádostmi žadatele ve věci prodloužení či

poskytnutí nové lhůty pro odstranění vad žádosti. Postup stavebního úřadu, který se uvedenými

žádostmi zabýval a kdy těmto žádostem vyhověl, tj. dobu pro doložení daného dokladu

prodlužoval, nesvědčí o tom, že by byl stavební úřad vdané věci nečinný, ani že by

nepokračoval v daném řízení, ani že by se žádostí nezabýval řádně. V daném případě nejsou

naplněny znaky ve smyslu ust. § 80 odst. 3 správního řádu svědčící o nečinnosti správního

orgánu a nebyly tak shledány podmínky pro postup dle ust. § 80 odst. 4 písm. b) správního řádu,

tj. pro převzetí věci a rozhodnutí V této Věci.

b) Ve věci dočasných staveb 120 garáži - opatřením ze dne 9.3.2020 odbor stavebního řádu

MHMP přikázal stavebnímu úřadu, aby ve stanovených lhůtách jednak zrušil potvrzení ze dne

20.6.2002 vydané pro stavby 120 garáží (pasport staveb) a dále v závislosti na výsledku zjištění

skutečnosti, zda již uplynula doba dočasnosti uvedených staveb 120 garáží, dále postupoval dle

platné právní úpravy, t.j. případně zahájil řízení dle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona

o odstranění těchto dočasných staveb. Usnesením ze dne 18.5.2020 stavební úřad potvrzení ze

dne 20.6.2002 zrušil, proti tomuto usnesení bylo podáno odvolání. Dle stavebního úřadu, jak se

uvádí v jeho sdělení ze dne 24.2.2021 nebylo odůvodněno zahájení řízení o odstranění těchto

staveb, když uvedené usnesení dosud nenabylo právní moci.

V této věci je nutno uvést, že s ohledem na tvrzenou nečinnost stavebního úřadu, by podnětu

v dané věci nebylo možno vyhovět, a to s ohledem na obsah příkazu odboru stavebního řádu

MHMP ze dne 9.3.2020. Dle něj mělo případnému zahájení řízení předcházet zjištění stavebním

úřadem, zda již skončila doba dočasnosti uvedených staveb, a teprve následně postupovat v

souladu s právní úpravou, tj. případě zahájit příslušné řízení. V daném případě by tak nebylo

možno za daných okolností bez dalšího přisvědčit podnětu, když příkazem ze dne 18.5.2020

nebylo konstatováno, že již podmínky pro zahájení řízení nastaly, tj. nebylo uloženo zahájit

dané řízení. Jelikož vdané věci není zřejmé, zda stavební úřad kzávěru ohledně konce

dočasnosti daných stavebjiž dospěl, t.j. není tak zřejmé, zda je důvodné zahájit dané řízení.

Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti usnesení odkladný účinek. I když na

základě odvolání nenabyde usnesení právní moci, je však vykonatelné, na což správně poukázali

i podatelé. To, že usnesení vydané stavebním úřadem dne 18.5.2020 nenabylo právní moci, by s

ohledem na uvedené nebylo možno považovat za skutečnost, která by bránila tomu, aby se

stavební úřad v uvedeném smyslu zabýval dočasnosti staveb garáží a případně zahájil řízení o

jejich odstranění. Avšak s ohledem na to, že již o odvolání proti tomuto usnesení odbor

stavebního řádu MHMP rozhodl rozhodnutím ze dne 29.3.2021 tak, že odvolání zamítl a toto

usnesení potvrdil, nebyly by tak v současné době ani podmínky pro přijetí opatření proti

nečinnosti správního orgánu, když pominul důvod (i když nesprávný), proč, jak sám stavební

úřad uvedl, v dané Věci nepokračoval.

Podatelé jsou spoluvlastníky pozemků č. parc. 1404/3 a 1401/1 v k.ú. Vysočany. V podnětu je

dále namítáno, že skupina garáží postavených na pozemcích č. parc. l401/1a 2066/5 v k.ú.

Vysočany nikdy nebyla na uvedených pozemcích povolena, a že rozhodnutí, na základě nichž

jejich vlastník dovozuje, že jeho stavby jsou povolené, se výše zmíněných pozemků netýká.

Č.j. MHMP 415251/2021



4/4

Ivr

Tato skupina garazr by tak měla být, jak se uvádí V podnětu, odstraněna, když se jedná o

nepovolené garáže. Ktomu lze uvést, že rozhodnutími zroku 1964 a 1965 byly povoleny

dočasné stavby 120 garáží na pozemcích č. parc. 1403 a 1404 V k.ú. Vysočany. V dané věci

bylo zjištěno, že tyto stavby jsou evidovány (nacházejí se) nyní na pozemcích č. parc. 1404/3 a

1401/1 a 2066/5 v k.ú. Vysočany. Jelikož lze usuzovat, že se patrně jedná o předmětné garáže

(120 dočasných staveb), které by dále měly být předmětem posouzení stavebním úřadem, jak

bylo výše uvedeno, tj. zda již doba jejich dočasnosti uplynula, nebyl tak shledán právní důvod

zabývat se touto skupinou tzv. nepovolených garáží nacházejících se na podateli uvedených

pozemcích, když se jedná o povolené stavby. I kdyby tyto snad byly realizovány na jiných

pozemcích, než byly povolené, což však na základě předloženého spisu nelze konstatovat, bylo

především věcí vlastníka pozemku domáhat se u soudu odstranění těchto neoprávněných staveb

po jejich realizaci; tato věc či tvrzení podatelů není zásadní pro již výše uvedené, tj. že se

stavební úřad bude zabývat dočasností staveb 120 garáží a v závislosti na tomto zjištění bude

případně postupovat v souladu s platnou právní úpravou.

Dle ust. § 80 odst. 1, 2 a 3 správního řádu nadřízený správní orgán učíníz mocí úřední opatření

proti nečinnosti, nevyddli správní orgán rozhodnutí ve věci v zákonné lhůtě nebo nezahájí-li

řízení ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděl () skutečnostech odůvodňujících zahájení řízení

z moci úřední; opatření proti nečinnosti může učinit z' vpřípadě, kdy je z okolností zjevné, že

věcně a místně příslušný správní orgán nedodrží lhůtu stanovenou pro vydání rozhodnutí 0

žádosti nebo zahájit řízení Z moci úřední anebo v řízení řádně pokračoval. Po uplynutí lhůt pro

vydání rozhodnutí může žádost 0 uplatnění opatření proti nečinnosti podat účastník.

Odbor stavebního řádu MHMP na základě všech výše uvedených skutečností nedospěl k závěru,

že by byly dány podmínky pro přijetí právních prostředků ochrany před nečinnosti stavebního

úřadu, když nelze dát za pravdu tvrzením uvedených v podnětech, tj. že by stavební úřad byl

vuvedených věcech nečinný. Odbor stavebního řádu MHMP tedy nebude v dané věci činit

žádná další opatření.

Poučení 0 odvolání

Proti tomuto usnesení se podle § 80 odst. 6 správního řádu nelze odvolat.

   podepsáno elektronicky

Na vědomí:

l. MHMP STR — spis

2. Úřad městské části Praha 9, odbor yýstavby & územního rozvoje, IDDS: nddbppc

se sídlem: Sokolovská l4/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

Č.j. MHMP 415251/2021



%

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 13.04.2021 09:35:06

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Stavební řízení, č.j. : S MCP09/0281 72/202 1/pro Městská část Praha

9

Okres: CZOlOO Hlavni město Praha Obec: 554782 Praha

Kat.území: 731285 Výsočany List vlastnictví: 7495

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Á Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor PoÉíl

Vlastnické právo

Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 00064581 1/2

11000 Praha 1

  

3/40

3/40

7/20

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce

Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, Vysočany, 19000 00063894 1/2

( Praha 9

B Nemovitosti

Pozemky

Parcela výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

1404/1 1324 zastavěná plocha a společný dvůr

nádvoří

1404/2 2587 zastavěná plocha a společný dvůr

nádvoří

1404/3 9753 zastavěná plocha a

nádvoří

Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, garáž, LV 1307

1404/4 2218 zastavěná plocha a společný dvůr

nádvoří

1406/8 680 ostatni plocha sportoviště a

rekreační plocha

Bl Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí V části B

_va vztahu

d Věcné břemeno (podle listiny)

právo vedení stoky

Oprávnění pro

Parcela: 1404/1, Parcela: 1404/2, Parcela: 1404/3, Parcela: 1404/4

Povinnost k

Parcela: 1357

Listina Usnesení soudu číslo deníku 223/1934.

POLVZ:28/1967 Z—2600028/1967—101

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů — Bez zápisu

D Poznámky a další obdobné údaje

Typ vztahu

0 Poznámka spornosti

na určení vlastnického práva

žalovaní:

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

strana 1



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 13.04.2021 09:35:06

Okres: CZ0100 Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha

Kat.území: 731285 Vysočany List vlastnictví: 7495

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Typ vztahu

1)

2)

3)

Opravneni pro

Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město,

11000 Praha 1, RČ/IČO: 00064581

Povinnost k

Parcela: 1406/8

Listina Oznámení o podaném žalobním návrhu na určení práva ze dne 12.07.2016. Právní

účinky zápisu k okamžiku 12.07.2016 12:25:34. Zápis proveden dne 05.10.2016.

Z-30899/2016-101

o Změna výměr obnovou operátu

Povinnost k

Parcela: 1404/1, Parcela: 1404/2, Parcela: 1404/3, Parcela: 1404/4, Parcela:

1406/8

Plomby a upozornění * Bez zápisu

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Listina

0 Vznik práva ze zákona zákon č. 418/1990.

POLVZ:390/1998 Z—2600390/1998—101

Pro: Hlavni město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581

Praha 1

Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, Vysočany, 19000 Praha 00063894

9

o Souhlasné prohlášení o nabytí do vlastnictví (zák.é.172/1991 Sb.) ze dne 14.01.2004.

Z-7586/2004—101

Pro: Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581

Praha 1

o Ohlášení města o svěření majetku městské části čj. 19/60 ze dne 24.06.2004.

Z—53331/2004—101

Pro: Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, Vysočany, 19000 Praha RČ/IČO: 00063894

9

o Dohoda o vydání věci (zák.č.87/1991 Sb.) ze dne 05.02.2014. Právní účinky zápisu k

okamžiku 06.02.2014 12:39:40. Zápis proveden dne 04.05.2016.

V-5655/2014-101

RČ/IČO: 516203/193

481124

Pro:

430425

 

o Dohoda o vydání věci (zák.č.87/1991 Sb.) ze dne 05.02.2014. Právní účinky zápisu k

okamžiku 06.02.2014 12:39:40. Zápis proveden dne 04.05.2016.

V—21731/2014—101

Pro:

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

strana 2



7/4

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 13.04.2021 09:35:06

Okres: CZOlOO Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha

Kat.území: 731285 Vysočany List vlastnictví: 7495

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

RČ/IČO: 481124

430425

516203/193

 

F vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám _ Bez zápisu

Vemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

Výhotovil: vyhotoveno: 13 04.2021 10 05 21

Český úřad zeměměřický a katastrální — SCD

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

strana 3





 
1/4

ním/nwm

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA mm lllllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllll
Odbor stavebního řádu *MHMPXPFQNYTX*

Oddělení právní

 

  Illlll

 

I

JUDr. Jiří Exner, advokát

IDDS: c7thvz

AK RHK, s.r.o.

Kořenského č.p. 1107/15,

150 00 Praha 5-Smíchov I

Č. j.:

MHMP 415251/2021

Sp. zn.: Počet listů/příloh: 2/0

S-MHMP 1866992/2020/STR Datum: 6.4.2021

MSE—Nl

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako správní orgán příslušný dle ust.

§81 odst.3 písm.a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších

předpisů a podle ust. § 178 odst. 1 ve spojení s ust. § 80 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ust. § 80 odst. 6 správního řádu

n e v y h o v u j e

podnětům ze dne 7.12.2020 a ze dne 7.3.2021, které podal JUDr. Jiří Exner, advokát, AK

Rychetský Hlaváček Krampera, se sídlem Kořenského 15/ l 107, Praha 5, V zastoupení lng. Zory

Zemanové, nar. 3.12.1951, bytem Hekrova 818/7, Praha 4-Háje, na základě plné moci ze dne

18.11.2019, a jak se uvádí v podnětech i v zastoupení Noreen Clare Tansey - Lee a Donalda

Young Lee, oba nar. 24.11.1948 a bytem 460 Pinnacle Road East. JOE 2 KO Sutton,

Quebec,Kanada (dále též podatelé), na ochranu před nečinnosti správního orgánu - Úřadu

městské části Praha 9, odboru výstavby a územního rozvoje, jako věcně a místně příslušného

správního orgánu, který měl splnit příkaz nadřízeného správního orgánu a zahájit řízení 0

odstranění 120 nepovolených garáží na pozemcích č. parc. 1404/3 a 1401/1 a mělpokračovat v

již zahájeném řízení o odstranění 23 nepovolených garáží na pozemku č. parc. 1404/3 vše v k.ú.

Vysočany a který nerozhodl o žádosti ze dne 14.9.2019 o dodatečné povolení nepovolených

staveb 23 garáží, jimž uplynula doba jejich trvání, kdy je požadováno, aby odbor stavebního

řádu Magistrátu hl. m. Prahy převzal tuto věc a rozhodl místo Úřadu městské části Praha 9

odboru výstavby a územního rozvoje.

 



2/4

Odůvodnění

Odbor stavebního řádu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen MHMP) obdržel dne

8.12.2020 podnět, kterým se podatelé domáhají, aby odbor stavebního řádu MHMP přijal

opatření proti nečinnosti odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9

(dále jen stavební úřad), která má spočívat v tom, že uvedený správní orgán nesplnil příkaz:

odboru stavebního řádu MHMP ze dne 9.3.2020, t.j. nezaha'jil řízení 0 odstranění 120

nepovolených garáží na pozemcích č. parc. 1404/3 a 1401/1 a dále že nepokračuje v již

zahájeném řízení o odstranění 23 nepovolených garáží na pozemku č. parc. 1 40-1/3 vše v k.ú.

Vysočany. Dalšími podněty ze dne 7.2.2021 a 7.3.2021 bylo mimo jiné znovu požadováno

přijetí opatření proti uvedené tvrzené nečinnosti stavebního úřadu a dále bylo požadováno, aby

odbor stavebního řádu MHMP převzal věc a rozhodl místo stavebního úřadu o žádosti ze dne

14.9.2019 o dodatečné povolení nepovolených staveb 23 garáží.

Ze sdělení stavebního úřadu ze dne 24.2.2021. vydaného k žádosti odboru stavebního řádu

MHMP na základě podnětu ze dne 7.12.2020 v dané věci, bylo zjištěno následující:

21) Ve věci dočasných staveb 23 garáží — v řízení dle ust. § 129 odst. 1 písm. I) zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů, 0 odstranění uvedených dočasných staveb, zahájeném opatřením

S MCP09/036522/20l9/OVÚR/"1'VAS ze dne 10.9.2019 není v současné době pokračováno,

když dne 14.10.2019 byla podána Žádost o změnu v účelu užívání stavby ze strany vlastníků

garáží. Řízení o této žádosti vedené pod sp. zn. S MCP09/ 048939/2019/OVUR/TVAS bylo

usnesením ze dne 4.11.2019 přerušeno, když byl žadatel vyzván k doplnění podkladů.

Naposledy byla usnesením ze dne 6.11.2020 lhůta k doplnění podkladů prodloužena do

28.2.2021, kdy chybějícím dokladem je doloženi souhlasu vlastníků pozemků pod danými

stavbami. Stavební úřad uvedl, že po odpadnutí zákonného důvodu pro přerušení řízení o

odstranění dočasných staveb 23 garáži bude v tomto řízení, které přerušil opatřením ze dne

17.2.2021, v souladu s platnou právní úpravou pokračovat.

V této věci lze uvést. že řízení o odstranění dočasných staveb 23 garáží bylo přerušeno v

souladu s platnou právní úpravou. Dle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona zákonným důvodem

pro přerušení řízení o odstranění stavby dočasné. u níž uplynula doba jejího trvání. je

skutečnost. že v tomto řízení byla podána žádost o změnu v užívání stavby. spočívající v

prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Jelikož pro přerušení řízení o

odstranění uvedených dočasných staveb garáží je dán zákonný důvod, kdy stavební úřad

usnesením toto řízení přerušil do doby pravomocného rozhodnutí ve věci podané žádostí, nelze

tedy konstatovat, že by byl stavební úřad nečinný, když nepokračoval v tomto řízení. Nebyly tak

shledány podmínky pro přijetí opatření dle ust. § 80 správního řádu.

V podnětu ze dne 7.3.2021 byl uveden další požadavek, aby odbor stavebního řádu MHMP

převzal věc a rozhodl o žádosti o dodatečné povolení předmětných nepovolených staveb, jimž

uplynula dobajejich trvání, případně tuto žádost zamítl, kdyžje zřejmé, že žádosti není možno

vyhovět, nebot" podatele jako vlastníci pozemků. na nichž se stavby garáží nacházejí, nedali

souhlas sumístěním těchto staveb. Ktomu je nutno uvést, že stavební úřad po podání této

žádostí také postupoval v souladu splatnou právní úpravou. Když vtomto řízení, které je

Č.j. MHMP 415251/2021



4/2

návrhovým řízením, tj. je zahájeno podáním žádosti, zjistil, že žádost není úplná, pomohl

odstranit její nedostatky a dále se zabýval dalšími žádostmi žadatele ve věci prodloužení či

poskytnutí nové lhůty pro odstranění vad žádosti. Postup stavebního úřadu, který se uvedenými

žádostmi zabýval a kdy těmto žádostem vyhověl, tj. dobu pro doložení daného dokladu

prodlužoval, nesvědčí 0 tom, že by byl stavební úřad vdané věci nečinný, ani že by

nepokračoval v daném řízení, ani že by se žádostí nezabýval řádně. V daném případě nejsou

naplněny znaky ve smyslu ust. § 80 odst. 3 správního řádu svědčící o nečinnosti správního

orgánu a nebyly tak shledány podmínky pro postup dle ust. § 80 odst. 4 pism. b) správního řádu,

tj. pro převzetí věci a rozhodnutí v této věci.

b) Ve věci dočasných staveb 120 garáží - opatřením ze dne 9.3.2020 odbor stavebního řádu

MHMP přikázal stavebnímu úřadu, aby ve stanovených lhůtách jednak zrušil potvrzeni ze dne'

20.6.2002 vydané pro stavby 120 garáží (pasport staveb) a dále v závislosti na výsledku zjištění

skutečnosti, zda již uplynula doba dočasnosti uvedených staveb 120 garáží, dále postupoval dle

platné právní úpravy, t.j. případně zahájil řízení dle ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona

o odstranění těchto dočasných staveb. Usnesením ze dne 18.5.2020 stavební úřad potvrzení ze

dne 20.6.2002 zrušil, proti tomuto usneseni bylo podáno odvolání. Dle stavebního úřadu,jak se

uvádí v jeho sdělení ze dne 24.2.2021 nebylo odůvodněno zahájení řízení o odstranění těchto

staveb, když uvedené usnesení dosud nenabylo právní moci.

V této věci je nutno uvést, že s ohledem na tvrzenou nečinnost stavebního úřadu, by podnětu

v dané věci nebylo možno vyhovět, a to s ohledem na obsah příkazu odboru stavebního řádu

MHMP ze dne 9.3.2020. Dle něj mělo případnému zahájení řízení předcházet zjištění stavebním

úřadem, zda již skončila doba dočasnosti uvedených staveb, a teprve následně postupovat v

souladu s právní úpravou, tj. případě zahájit příslušné řízení. V daném případě by tak nebylo

možno za daných okolností bez dalšího přisvědčit podnětu, když příkazem ze dne 18.5.2020

nebylo konstatováno, že již podmínky pro zahájení řízení nastaly, tj. nebylo uloženo zahájit

dané řízení. Jelikož vdané věci není zřejmé, zda stavební úřad kzávěru ohledně konce

dočasnosti daných stavebjiž dospěl, t.j. není tak zřejmé, zda je důvodné zahájit dané řízení.

Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti usneseni odkladný účinek. I když na

základě odvolání nenabyde usnesení právní moci, je však vykonatelné, na což správně poukázali

i podatelé. To, že usnesení vydané stavebním úřadem dne 18.5.2020 nenabylo právní moci, by s

ohledem na uvedené nebylo možno považovat za skutečnost, která by bránila tomu, aby se

stavební úřad v uvedeném smyslu zabýval dočasnosti staveb garáží a případně zahájil řízení o

jejich odstranění. Avšak s ohledem na to, že již o odvolání proti tomuto usnesení odbor

stavebního řádu MHMP rozhodl rozhodnutím ze dne 29.3.2021 tak, že odvolání zamítl a toto

usnesení potvrdil, nebyly by tak v současné době ani podmínky pro přijetí opatření proti

nečinnosti správního orgánu, když pominul důvod (i když nesprávný), proč, jak sám Stavební

úřad uvedl, v dané věci nepokračoval.

Podateléjsou spoluvlastníky pozemků č. parc. 1404/3 a 1401/1 v k.ú. Vysočany. V podnětu je

dále namítáno, že skupina garáží postavených na pozemcích č. parc. 1401/1a 2066/5 V k.ú.

Vysočany nikdy nebyla na uvedených pozemcích povolena, a že rozhodnutí, na základě nichž

jejich vlastník dovozuje, že jeho stavby jsou povolené, se výše zmíněných pozemků netýká.

Č.j. MHMP 415251/2021



4/4

Tato skupina garáží by tak měla být. jak se uvádí v podnětu, odstraněna, když se jedná 0

nepovolené garáže. Ktomu lze uvést, že rozhodnutími zroku 1964 a 1965 byly povoleny

dočasné stavby 120 garáží na pozemcích č. parc. 1403 a 1404 v k.ú. Vysočany. V dané věci

bylo zjištěno, že tyto stavby jsou evidovány (nacházejí se) nyní na pozemcích č. parc. 1404/3 a

1401/1 a 2066/5 v k.ú. Vysočany. Jelikož lze usuzovat, že se patrně jedná o předmětné garáže

(120 dočasných staveb). které by dále měly být předmětem posouzení stavebním úřadem, jak

bylo výše uvedeno, tj. zda již doba jejich dočasnosti uplynula, nebyl tak shledán právní důvod

zabývat se touto skupinou tzv. nepovolených garáží nacházejících se na podateli uvedených

pozemcích, když se jedná o povolené stavby. I kdyby tyto snad byly realizovány na jiných

pozemcích, než byly povolené, což však na základě předloženého spisu nelze konstatovat, bylo

především věcí vlastníka pozemku domáhat se u soudu odstranění těchto neoprávněných staveb

po jejich realizaci; tato věc či tvrzení podatelú není zásadní pro již výše uvedené, tj. že se

stavební úřad bude zabývat dočasností staveb 120 garáží a V závislosti na tomto zjištění bude

případně postupovat v souladu s platnou právní úpravou.

Dle ust. § 80 odst. 1, 2 a 3 správního řádu nadřízený správní orgán učiní : moci úřední opatření

proti nečinnosti, nevydá-li správní orgán rozhodnutí ve věci v zákonné lhůtě nebo nezahájí—li

řízení ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se domiěde'l o skutečnostech odůvodňujících zahájení řízení

z moci úřední; opatření proti nečinnosti může učinit i vpřípadě, kdy je z okolností zjevné, že

věcně a místně příslušný správní orgán nedodrží lhůtu stanovenou pro vydání rozhodnutí o

žádosti nebo zahájit řízení z moci úřední anebo v řízení řádně pokračovat. P0 uplynutí lhůt pro

vydání rozhodnutí může žádost o uplatnění opatřeníproti nečinnosti podat účastník.

Odbor stavebního řádu MHMP na základě všech výše uvedených skutečností nedospěl k závěru,

že by byly dány podmínky pro přijetí právních prostředků ochrany před nečinnosti stavebního

úřadu. když nelze dát za pravdu tvrzením uvedených v podnětech. tj. že by stavební úřad byl

vuvedených věcech nečinný. Odbor stavebního řádu MHMP tedy nebude vdané věci činit

žádná další opatření.

Poučení o odvolání

Proti tomuto usnesení se podle § 80 odst. 6 správního řádu nelze odvolat.

 

podepsáno elektronicky

Na vědomí:

1. MHMP STR - spis

2. Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, 1DDS: nddbppc

se sídlem: Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

Č.j. MHMP 415251/2021



SCHRÁNKY

1

DATOVÉ 1 Datová schránka: nddbppc, Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324,

19000 Praha 9, CZ

Přljatá zpráva - Detail zprávy

Předmět:

ID zprávy:

Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

 

Datová zpráva

8.4.2021 v 10:18:45

8.4.2021 v 10:20:00

 

 

Odesilatel: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 11000 Praha 1, CZ

ID schránky: 48ia97h

Typ schránky: OVM

Zmocnění: 0 / 0

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: MHMP 415251/2021

Naše spisová značka: S-MHMP 1866992/2020

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

NeDoručení fikcí zakázáno:

 

Přílohy:

2020—1866992.pdf (461,92 kB)




